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22. aprīlī ar moto “Zaļa Latvija = Zaļa pasaule” jau 16. gadu pēc kārtas notiks
Lielā Talka. Savu dalību ir apstiprinājusi arī Rēzeknes novada pašvaldība. Līdzīgi
kā iepriekšējos gados, pieteikt un reģistrēt savas talkas varēs sadaļā Lielās talkas
karte`23, kas pieejama tīmekļvietnē www.talkas.lv. Savukārt tiem, kuri vēlēsies
talkot SOLO talkās, būs iespēja saņemt arī individuālos talkošanas maisus, par
to plašāka informācija Lielās Talkas mājaslapā un sociālajos tīklos. Individuālās
talkošanas vietas var atzīmēt Solo talkas kartē`23 https://talkas.lv/liela-talka/
solo-talkas/. Aicinām iedzīvotājus iesaistīties Lielās Talkas aktivitātēs un pieteikt
talkošanas vietas. 

Lielās Talkas aktivitātes notiks visās Rēzeknes novada pašvaldības apvienībās –
Dricānu, Kaunatas, Nautrēnu, Maltas un Viļānu apvienībā. Talkošanas vietas ir redza-
mas Lielās talkas kartē, kā arī talkošanas vietas var apzināt pagastos. Ierasti Lielās
Talkas iniciatīvā iesaistīsies Latvijas Nacionālo bruņoto spēku karavīri, kuri kopā ar
Maltas apvienības pārvaldes darbiniekiem sakops apvienības teritoriju. 

Atgādinām, ka par Lielās Talkas atkritumu maisu savākšanu un izvešanu ir atbildīga
Rēzeknes novada pašvaldība. Savus piepildītos maisus iedzīvotāji tiek aicināti atstāt
TIKAI reģistrētajā talkas vietā un par to atrašanās vietu informēt talkas atbildīgo per-
sonu. Atgādinām, ja talkojot redzat izlietotas injekcijas šļirces, pudeles ar ķīmiskiem vai
nenosakāmiem šķīdumiem, akumulatorus, kā arī citus bīstamus atkritumus – neaiz-
tieciet tos! Par šādu priekšmetu atrašanās vietu aicinām informēt Talkas Atbildīgo! Ne-
skaidrību gadījumā var sazināties ar Rēzeknes novada pašvaldības talkas koordi-
natoru Andri Stafecki, tālr. 20228843, e-pasts andris.stafeckis@rezeknesnovads.lv.

Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka Lielās Talkas organizatori ir izsludinājuši sociālo
tīklu konkursu “Zaļais, kur esi!?”, kurā aicināts piedalīties ikviens interesents. Gan zaļā
dzīvesveida un zaļo ideju piekritējs, gan tie, kuri līdz šim ir tikai vērojuši videi draudzīgus
vai nedraudzīgus procesus. 

Konkurss noslēgsies 31. maijā, interesantākā un vislielāko atzinību guvušā darba
autors saņems naudas balvu. Lai piedalītos konkursā, dalībniekam savā sociālajā
kontā jāizvieto līdz vienai minūtei garš video ar norādi: “Konkursam Zaļais, kur esi!”.
Tajā radoši un iedvesmojoši jāatspoguļo videi draudzīga un atbildīga cilvēka principi
vai aktivitātes, domas, aicinājumi, paraugdemonstrējumi, rīcība vai kas cits, kas varētu
iedvesmot klipa skatītājus būt vai kļūt videi draudzīgiem. Pašā videoklipā un tā pava-
došajā tekstā, izvietojot klipu jūsu sociālajā kontā, obligāti jāpievieno 2 tēmturi: #za-
laiskuresi un #lielatalka. 

Konkursa dalībniekam ir jābūt aktīvam savam sociālo tīklu kontam, kā arī, lai pieda-
lītos konkursā, jāpieseko Lielās Talkas sociālajam kontam (Facebook, Instagram vai
TikTok platformās), kurā pretendents izvieto savu konkursa video. Konkursa organi-
zētāji norāda, ka viena persona var konkursam pieteikt vairākus video klipus, tos at-
sevišķi ievietojot savos sociālo tīklu kontos ar atbilstošajiem tēmturiem. 

Konkursa uzvarētāja paziņošana un apbalvošana notiks rudenī, Pasaules talkas
(WorldCleanUpDay) dienā – 16. septembrī.

LIeLāS TALkAS IeTvAROS ApkAROS ARī LATvāņuS
Kustība “Lielā Talka” sadarbībā ar desmit pašvaldībām šogad Lielās Talkas dienā,

22. aprīlī, organizēs atsevišķas latvāņu apkarošanas talkas. Rēzeknes novadā tiek or-
ganizētas divas latvāņu ierobežošanas talkas, kur tiks mehāniski ierobežoti latvāņi.
Tādas notiks – Bērzgales pagastā, Juzupolē, kadastra nr. 78440010188 un Ozolaines

pagastā Liepu pamatskolas teritorijā. Talkošanas vietas var apskatīt Lielās talkas mā-
jaslapā https://talkas.lv/apstiprinatas-talkas/. Precīzs laiks talkām tiks publiskots vēlāk
Rēzeknes novada pašvaldības mājaslapā un sociālajos tīklos. Kā arī datums var tikt
mainīts atkarībā no latvāņu dīgšanas ātruma.

Latvāņi tiks iznīcināti mehāniski – izdurti, izrakti ar lāpstu. Aicinām iedzīvotājus ņemt
līdzi savas lāpstas. Uz latvāņu apkarošanas talku tiek aicināti visi interesenti, kā arī tie,
kas jau veiksmīgi ir tikuši galā ar latvāņiem savā zemē – izstāstīt savu pieredzes stāstu
un ierobežošanas metodes, ko pielietoja. Valsts augu aizsardzības dienests nodrošinās
inspektora klātbūtni, kurš izstāstīs un parādīs, kā pareizi jārok latvāņi.

“Ņemot vērā, cik plaši ir izplatījušies latvāņi dažādos Latvijas reģionos, ir svarīga to
mērķtiecīga apkarošana un maksimāla tālākas izplatības ierobežošana. Nenoliedzami,
šī ir valstiska problēma, taču skar plašu zemju īpašnieku loku. Redzam, ka ar norma-
tīvo regulējumu vien latvāņus apkarot nevarēs, tādēļ ir nepieciešama jau konkrēta rī-
cība, lai mazinātu šo invazīvo augu negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību,”
norāda Didzis Šmits, Zemkopības ministrs. 

Sosnovska latvānis (Heracleum sosnovskyi Manden) ir Latvijas dabai neraksturīga
suga, kas apdraud vietējos augus un to dzīvotnes, rada ekonomiskus zaudējumus,
kaitējumu videi un cilvēka veselībai.

Latvijā latvānis ir plaši izplatījies pamestās zemēs, lauksaimniecībā izmantojamās
zemēs, traucētos, antropogēni ietekmētos biotopos, kā arī urbanizētos apgabalos, at-
klātās platībās, krūmos, mežos, gar elektrolīnijām, gāzes vadiem, ceļmalās, gar dzelz-
ceļu, grāvmalās un ap upēm, un cita veida ūdenstilpēm, ar kuru palīdzību latvānis efek-
tīvi spēj izplatīt sēklas plašā teritorijā. Strauju izplatību veicina latvāņa lielais sēklu
daudzums, cilvēka tieša un netieša, tīša un netīša darbība, satiksme, augsnes pār-
vietošana, dzīvnieku un putnu migrācija.

Latvāņi ir ne tikai invazīva augu suga, bet arī bīstami cilvēkam, tā šūnsulai saska-
roties ar ādu, ultravioleto staru ietekmē rodas apdegumi. Pavasarī, kad latvānis nav iz-
audzis, ievērojot stingras darba drošības prasības to var ērti un efektīvi  mehāniski
iznīcināt, izdurot ar lāpstu. 

Visi, kuri nolemj piedalīties latvāņu talkā, pirms doties uz noteikto vietu, tiek aicināti
rūpīgi iepazīties ar darba drošības instrukciju, pareizi saģērbties, tas ir, ūdensnecaur-
laidīgā tērpā (garās biksēs un jakā), gumijas zābakos, darba procesā jāvelk ūdensne-
caurlaidīgi cimdi. Līdzi  jāņem ūdens un viegla, asa lāpsta. 

Papildu informāciju par latvāņu ierobežošanu un drošības instrukciju var atrast
Valsts augu aizsardzības dienesta tīmekļvietnē https://www.vaad.gov.lv/lv/liela-talka-
2023-latvanu-ierobezosanas-pasakumi.

Neskaidrību gadījumā var sazināties ar Rēzeknes novada pašvaldības vecāko
vides aizsardzības speciālisti Rutu Sidorovu, tālr. 27343634.

Lielā Talka ir lielākā Latvijas nevalstiskā kustība, kas balstās uz brīvprātīgu līdzda-
lību vides sakopšanā, atveseļošanā un labiekārtošanā, radot saliedētību, pozitīvismu
un labi padarīta darba sajūtu. Savas pastāvēšanas otro desmitgadi 2019. gadā Lielā
Talka aizsāka ar jaunām vēsmām vides domāšanā, aicinot cilvēkus plašāk domāt un
rīkoties, lai iznīdētu vides piesārņojuma cēloņus, ne tikai sekas, kā arī atveseļotu mūsu
izpratni par cilvēka un dabas mijiedarbību.

Sagatavoja: Ruta Sidorova, vecākā vides aizsardzības speciāliste un
Jūlija Jurāne, sabiedrisko attiecību speciāliste
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2. marta Rēzeknes novada domes sēdē tika izskatīti četrdesmit jautājumi, tos-
tarp trīs nolikumi, viens grozījums, trīs jautājumi par atbrīvošanu no amata, čet-
ras elektroniskās izsoles, trīs zemes ierīcības projekti.

Rēzeknes novada dome nolēma: 
l Lai nodrošinātu kvalitatīvu Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstī-

bas plānošanu, apzinātu teritoriju vajadzības, attīstības un sadarbības projektus starp
Rēzeknes valstspilsētu un Rēzeknes novadu, sasaistot tos ar Latvijas Nacionālā at-
tīstības plāna 2021.– 2027. gada prioritātēm, sagatavotos Eiropas Savienības fondu
2021. – 2027. plānošanas perioda investīcijām, dome lēma apstiprināt Rēzeknes valsts-
pilsētas un Rēzeknes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035. gadam 1. re-
dakciju. Noteikt Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstības programmas
darbības termiņu no 2023. gada līdz 2029. gadam. Rēzeknes novada pašvaldības At-
tīstības plānošanas nodaļai noteikts organizēt četras nedēļas ilgu publisko apspriešanu
no 2023. gada 10. marta līdz 2023. gada 6. aprīlim. Sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksmes un citas iedzīvotāju līdzdalības aktivitātes organizēt atbilstoši normatīvajos
aktos noteiktajām prasībām, par norises laiku un veidu izziņojot Rēzeknes novada paš-
valdības tīmekļvietnē www.rezeknesnovads.lv, vietējā informatīvajā izdevumā, kā arī
plašsaziņas līdzekļos. Paziņojumu par Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada
attīstības programmas 2023. – 2029. gadam, ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.
gadam 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai piecu darba dienu laikā ievietot
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), Rēzeknes novada pa-
švaldības tīmekļvietnē www.rezeknesnovads.lv, vietējā informatīvajā izdevumā. 

l Ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. gada 23. februāra priekšlikumu, dome lēma:
noteikt, ka pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu-komunālās saimniecības uzņēmums” ne-
sniedz atkritumu savākšanas, pārvadāšanas un šķirošanas pakalpojumus. Veikt at-
tiecīgus grozījumus līgumā par pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldības SIA “Maltas
dzīvokļu-komunālās saimniecības uzņēmums”.

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas priekšlikumu, dome lēma, sākot ar
2023. gada 1. aprīli apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Gaigalavas pagastā:

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Gaigalavas pagasta Gaigalavas ciemā –
ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 1,17 EUR/m3 (bez PVN);

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Gaigalavas pagasta Gaigalavas ciemā –
kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 2,02 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas priekšlikumu, dome lēma, sākot ar
2023. gada 1. aprīli apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Kantinieku pagastā:

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Kantinieku pagasta Liužas ciemā – ūdens-
apgādes pakalpojumu tarifs – 1,63 EUR/m3 (bez PVN);

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Kantinieku pagasta Liužas ciemā – ka-
nalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,82 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas 2023. gada 22. februāra priekšlikumu,
dome lēma, sākot ar 2023. gada 1. aprīli apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem Nagļu pagastā: 

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Nagļu pagasta Nagļu ciemā – ūdensapgā-
des pakalpojumu tarifs – 1,28 EUR/m3 (bez PVN);

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Nagļu pagasta Nagļu ciemā – kanalizā-
cijas pakalpojumu tarifs – 2,56 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas 2023. gada 22. februāra priekšlikumu,
dome lēma, sākot ar 2023. gada 1. aprīli apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem Ozolmuižas pagastā:

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Ozolmuižas pagasta Ozolmuižas ciemā –
ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 1,07 EUR/m3 (bez PVN); 

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Ozolmuižas pagasta Ozolmuižas ciemā
– kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,52 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas 2023. gada 24. februāra priekšlikumu,
dome lēma, sākot ar 2023. gada 1. aprīli apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem Rikavas pagastā: 

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Rikavas pagasta Rikavas ciemā – ūden-
sapgādes pakalpojumu tarifs – 1,94 EUR/m3 (bez PVN);

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Rikavas pagasta Rikavas ciemā – kana-

lizācijas pakalpojumu tarifs – 1,54 EUR/m3 (bez PVN).
l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas 2023. gada 24. februāra priekšlikumu,

dome lēma, sākot ar 2023. gada 1. aprīli apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem Sakstagala pagastā:

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Sakstagala pagasta Sakstagala, Uļjanovas
un Ciskādu ciemos – ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 1,22 EUR/m3 (bez PVN);

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Sakstagala pagasta Sakstagala, Uļjano-
vas un Ciskādu ciemos – kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,47 EUR/m3 (bez PVN).

16. marta Rēzeknes novada domes sēdē tika izskatīti sešdesmit jautājumi,
tostarp divi nolikumi, divi par darba novērtēšanu, septiņi par dzīvokļa īpašuma
nodošanu atsavināšanā, pieci ūdens pakalpojumu tarifu apstiprināšanu, seši
par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu. 

Rēzeknes novada dome nolēma: 

l Ņemot vērā Tautsaimniecības attīstības jautājumu komitejas priekšlikumu, Rē-
zeknes novada dome lēma pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpa-
šumu V735 “Stabulnieki-Sīļukalns-Varakļāni” zemes vienību 2 ha platībā un uz tās
izbūvēto komplekso inženierbūvi – “Autoceļš V735 km 24,030-25,070” – valsts vietējā
autoceļa “Stabulnieki-Sīļukalns-Varakļāni” posmu km 24,030- 25,070, Dekšāres pa-
gastā, Rēzeknes novadā” km 24,030-25,070.

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas priekšlikumu, dome lēma, sākot ar
2023. gada 1. maiju apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Audriņu pagastā:

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Audriņu pagasta Audriņu un Krupu ciemos
– ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 1,72 EUR/m3 (bez PVN); 

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Audriņu pagasta Audriņu un Krupu cie-
mos – kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,52 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas priekšlikumu, dome lēma, sākot ar
2023. gada 1. maiju apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Dricānu pagastā: 

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Dricānu pagasta Dricānu ciemā un Piļcines
mazciemā – ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 1,24 EUR/m3 (bez PVN); 

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Dricānu pagasta Dricānu ciemā un Piļci-
nes mazciemā – kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 1,41 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas priekšlikumu, dome lēma, sākot ar
2023. gada 1. maiju apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Ilzeskalna pagastā: 

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Ilzeskalna pagasta Ilzeskalna ciemā – ūdens-
apgādes pakalpojumu tarifs – 1,52 EUR/m3 (bez PVN); 

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Ilzeskalna pagasta Ilzeskalna ciemā –
kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 2,07 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas priekšlikumu, dome lēma, sākot ar
2023. gada 1. maiju apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Lendžu pagastā: 

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Lendžu pagasta Lendžu ciemā – ūdensap-
gādes pakalpojumu tarifs – 1,63 EUR/m3 (bez PVN); 

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Lendžu pagasta Lendžu ciemā – kanali-
zācijas pakalpojumu tarifs – 2,71 EUR/m3 (bez PVN).

l Ņemot vērā Komunālo jautājumu komisijas priekšlikumu, dome lēma, sākot ar
2023. gada 1. maiju apstiprināt pakalpojumu maksu ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem Vērēmu pagastā: 

- par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Vērēmu pagasta Sondoru-Škeņevas, Ada-
movas un Iugulovas ciemos – ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – 0,84 EUR/m3 (bez
PVN); 

- par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Vērēmu pagasta Sondoru-Škeņevas,
Adamovas un Iugulovas ciemos – kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 2,40 EUR/m3
(bez PVN).

Ar visiem pieņemtajiem domes lēmumiem var iepazīties https://rezeknesnovads.lv/
pasvaldiba/dome/novada-domes-sedes/ Rēzeknes novada domes sēdes tiešraides
var noskatīties: www.rezeknesnovads.lv un Rēzeknes novada youtube.com kontā –
https://www.youtube.com/@rezeknesnovads2255.

RĒZEKNES NOVADA DOMES SĒDĒS LEMTAIS

Pateicoties “Rēzeknes novada kopienu partnerība” rī-
kotajam atklātajam projektu konkursam, tika realizēts pro-
jekts Nr.22-01-AL15-A019.2202-000015 “Ērģeļu skaņu
krāsas Dricānu Romas katoļu baznīcā”, kas tika iesniegts
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas
2014. – 2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības
stratēģiju” ietvaros. Atbalsta Zemkopības ministrija un
Lauku atbalsta dienests.

Projekta ietvaros tika iegādātas digitālās ērģeles “Jo-

hannus Opus 255 light” un apskaņošanas iekārtas. Mēr-
ķis  attīstīt sakrālā un laicīgā satura kultūras notikumus
Dricānu pagasta Romas katoļu baznīcā. Projekta reali-
zācijas rezultātā tiks ieviests daudzveidīgs tematisko, kul-
tūras, atpūtas pasākumu piedāvājums visām vecumu
grupām un atbalsts pasākumu rīkošanai, apmeklēšanai.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 9815,13 EUR, no
kurām ELFLA publiskais finansējums ir 7967,70 EUR,
pašvaldības līdzfinansējums 894,90 EUR un līdzfinan-
sējums 952,53EUR.

Sagatavoja: biedrības “maziča” pārstāve Ineta veļičko

ReALIZēTS eLFLA pROJekTS “ēRģeļu SkAņu
kRāSAS DRIcāNu ROmAS kATOļu bAZNīcā”
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kā ik katru gadu 2022. gadā tika izveidota Rēzeknes novada izglītības iestāžu
izvērtēšanas komisija, kuras mērķis ir izvērtēt izglītības iestādes pēc šādiem kri-
tērijiem: izglītības pieejamība, izglītības kvalitāte, finanšu efektivitāte. balstoties
uz komisijas sniegtajiem atzinumiem tika pieņemts lēmums par to, ka ar 2023.
gada 31. jūliju notiks izmaiņas Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu – maltas vi-
dusskolas struktūrvienības Liepu pamatskola, Dekšāru pamatskolas, Lūcijas Ran-
cānes makašānu Amatu vidusskolas, Audriņu pirmsskolas izglītības iestādes un
Strūžānu pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” darbībā. 

Maltas vidusskolas struktūrvienība Liepu pamatskola tiks slēgta, jo trūkst skolotāju,
problēmas apvienojot klases un veidojot jaunus klašu komplektus, kas ir noteikumu
pārkāpums. Gaidāma pakāpeniska pāreja uz mācībām latviešu valodā. Turklāt  nā-
košajā gadā prognozējamais skolēnu skaits ir – 52. No tiem tikai 22  deklarētā dzīves-
vieta ir  Rēzeknes novads. Skolēniem, kas apmeklēja Liepu pamatskolu tiks nodrošināta
iespēja turpināt mācības kādā no izglītības iestādēm, kas atrodas tuvāk viņu dzīves-
vietai. Sarežģītāk ir ar Rēzeknes Valstspilsētā deklarētajiem bērniem, kuri ir izvēlēju-
šies skolu novadā, jo pilsētā bērni ar speciālajām izglītības programmām jūtās atstumti
un lielajās klasēs viņiem netiek pievērsta pietiekama uzmanība.

Ar 2023. gada 31. jūliju Dekšāru pamatskola tiks pievienota Viļānu vidusskolai un
turpinās savu darbu kā Viļānu vidusskolas struktūrvienība “Dekšāru pamatskola”.

Skola netiek slēgta un bērni varēs turpināt skolas gaitas.
Sākot ar 2024. gada 31. jūliju Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vidusskola tiks

reorganizēta par Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu pamatskolu. Izvērtējot izglītības
iestādi, komisijai bija jāņem vērā, lai skola varētu saņemt valsts finansējumu vidējās
izglītības īstenošanai vidusskolās, 10. - 12. klašu posmā Rēzeknes novada administra-
tīvajā teritorijā ir jābūt vismaz 40 skolēniem.  Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vidus-
skolā šis kritērijs neizpildās jau vairākus gadus.  2023./ 2024. mācību gadā 10. un 11.
klasēs skolēni vairs netiks uzņemti. Skolēni, kuri mācās vidusskolas klasēs, varēs tur-
pināt apgūt piedāvātās programmas un absolvēt skolu.

Lai mazinātu administratīvos izdevumus, Strūžānu pirmsskolas izglītības iestāde
“Zvaniņš” un Audriņu pirmsskolas izglītības iestāde tiks pievienotas Dricānu pirms-
skolas izglītības iestādei. Kopā visas iestādes  veidos pietiekamu audzēkņu skaitu,
kas būs tuvu 100. Apvienojot pirmsskolas izglītības iestādes, darbs varētu noritēt piln-
vērtīgi un neatkarīgi, nepievienojot pirmsskolas izglītības programmas kādai tuvākajai
skolai. Šādi lēmumi jau ir pieņemti arī iepriekš, pēdējais bija, kad  pie Nautrēnu pirm-
sskolas izglītības iestādes tika pievienotas Ilzeskalna un Bērzgales pirmsskolas izglī-
tības iestādes. Tika izveidota viena iestāde ar programmas realizācijas vietām Bērzgalē
un Ilzeskalnā. Iedzīvotājiem nav pamata uztraukumam, jo Audriņu un Stružānu pagasta
bērni arī turpmāk varēs apmeklēt bērnudārzu savā pagastā. Ēkas, kurās atradās pirms-
skolas izglītības iestādes būs kā izglītības programmas realizācijas vieta.

“Neatkarīgi no tā, kādi lēmumi ir jāpieņem, pašvaldības pienākums ir nodrošināt no-
vada bērniem, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai
tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, tātad, skolēnu pārvadājumi uz un no skolas tiks
nodrošināti pilnā apmērā, kā arī tiks sniegts viss nepieciešamais atbalsts skolēniem,
iekļaujoties jaunajā izglītības iestādē”, par reorganizāciju min Rēzekne novada pašval-
dības Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs Guntars Skudra.

Neapšaubāmi, katrs optimizācijas, reorganizācijas vai likvidācijas process ir sāpīgs,
it īpaši – vecākiem un skolēniem, vietējiem iedzīvotājiem, pedagogiem un iestāžu per-
sonālam, taču pašvaldība dara visu, lai uzrunātu iesaistītās puses (skolēnus, peda-
gogus, vecākus), uzklausītu viņu viedokli un informētu par situāciju. Vēršam uzmanību,
ka Latvijas Republikas likumdošanā nav atcelts punkts, ka pirmsskolas izglītība un iz-
glītība 1.-6. klašu posmā  jānodrošina maksimāli tuvu dzīvesvietai. Pašvaldībai savā
teritorijā visu klašu skolēniem jāsniedz transporta pakalpojumi. Tāpēc aicinām bērnu
vecākus uztvert optimizācijas procesus ar sapratni un vērtēt  kā soli uz kvalitatīvāka
izglītības procesa nodrošināšanu.

Sagatavoja: Jūlija Jurāne,
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

RēZekNeS NOvADā TIkS ReORgANIZēTAS 
IZgLīTībAS IeSTāDeS

Jau vienpadsmito gadu 19. marts Rēzeknes novadā ir nozīmīga diena – tā ir Rē-
zeknes novada uzņēmēju diena, kad notiek konkursa “Rēzeknes novada uzņēmums”
laureātu godināšanas svinīgā ceremonija. Šogad balvas veiksmīgākajiem, sociāli at-
bildīgākajiem un darbīgākajiem novada uzņēmējiem tika pasniegtas Viļānu pilsētas
kultūras namā.

Svinīgo ceremoniju atklāja Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs,
kurš  uzsvēra, cik svarīgi uzņēmēji ir kopējā sabiedrības ekosistēmā. Ņemot vērā uz-
ņēmējdarbības ciešo sasaisti ar procesiem sabiedrībā un pasaulē, uzņēmēji Rēzeknes
novadā ir sociāli atbildīgi par savu ģimeni, saviem darbiniekiem, sabiedrību gan Latvijā,
gan ārpus tās. Rēzeknes novads lepojas ar saviem uzņēmējiem, kas esošajā ģeopo-
litiskajā situācijā spēja pievērsties cilvēcīgajam un sniegt palīdzīgu roku Ukrainas civil-
iedzīvotājiem.

Raksturojot, kas ir uzņēmējs, konkursa vērtēšana komisijas priekšsēdētāja Inta
Brence norādīja: “Uzņēmējs ir darītājs – tas, kurš dara, un tas, kurš mīl savu darbu. Uz-
ņēmējs ir pilnveidotājs, kurš daudz mācās, pieredz un iegulda gūtās zināšanas uzņē-

mumā. Uzņēmējs ir īstenotājs – viņš īsteno savus sapņus un mērķus. Uzņēmējs ir at-
balstītājs, viņš atbalsta tos, kurus mīl un tos, kuri ir jāatbalsta. Uzņēmējs ir dzīvotājs, kurš
dzīvo saskaņā ar saviem noteikumiem, domām un pārliecību.”

Konkurss “Rēzeknes novada uzņēmums 2022” tika izsludināts pagājušā gada no-
galē. Nominantus varēja pieteikt iedzīvotāji, uzņēmumu darbinieki, iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes, pašvaldības iestādes. Šogad tika izsludinātas septiņas jaunas
nominācijas, lai veicinātu uzņēmējus pievērsties sabiedrībā aktuālām tēmām.  Patiess
prieks, ka konkursam pieteikti gan Eiropas mēroga uzņēmēji, gan  ģimenes uzņēmumi
un piemājas komersanti. Konkursa vērtēšanas komisija Rēzeknes novada domes de-
putātu, apvienību vadītāju un Rēzeknes novada pašvaldības pārstāvju sastāvā, mē-
neša garumā apmeklēja uzņēmējus.  

Konkursa "Rēzeknes novada uzņēmums 2022" laureāti: 

NOMINācIjA “GADA REMIGRANTS” – SIA “VIMāNA” īpAšNIEKS
MāRIS RuMAKS (Feimaņu pagasts)

2022. gadā Rēzeknes novada Feimaņu
ezerā savu pirmo sezonu aizvadīja “Kuģītis
Vimāna”. No maija līdz oktobrim tika piedā-
vāti regulāri izbraucieni ar kuģīti. Tā ir lielis-
ka iespēja iepazīt pagasta kultūrvēsturisko
mantojumu un Feimaņu dabas ainavas. Se-
zonas laikā pakalpojumu izmantojuši līdz
pat 4000 tūristiem, tai skaitā ārzemju viesi
no Baltijas valstīm, ASV, Norvēģijas, Nīder-
landes, Indijas, Japānas u.c.. Kuģīša kap-
teinis – Māris Rumaks – ir Latgales patriots
un pārzina visus tās “dārgakmeņus”. Māra
dzimtā puse ir Feimaņu pagasts, tomēr kādu
laiku ir dzīvojis gan Dānijā, gan Zviedrijā,
ASV, kā arī Rīgā, līdz nolēmis atgriezies at-
pakaļ. Māris ir pabeidzis Latvijas Universitātes Vēstures un Filozofijas fakultāti, pēta
Latgales vēsturi, ir Latgales karoga izstrādātājs, darbojas uzņēmumā SIA “BALTIC
FLAGS”. Izbrauciena laikā ar kuģīti Māris tūristus aizrauj ar stāstiem par Feimaņu pa-
gastu, tā vēsturi un senajām teikām.

pASNIegTAS bALvAS 
“RēZekNeS NOvADA uZņēmumS 2022”
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NOMINācIjA “GADA DARbA
DEVĒjS” –  SIA “ALbA-LTD”

(Viļānu pilsēta)
2017. gadā uzņēmums SIA “ALBA-LTD”

uzsāka investīciju un rekonstrukciju darbus
tirdzniecības centrā Viļānos, Raiņa ielā 23 k-1.
2022. gadā darbi tika pabeigti. Rekonstruk-
cijas laikā notika vērienīgi ēkas fasādes pār-
būves un uzlabošanas darbi, iekštelpu un
komunikāciju izbūve, tostarp stāvlaukuma
noasfaltēšana. SIA “ALBA-LTD” darbinieki
augstu novērtē vadības pretimnākošo at-
tieksmi, labiekārtotās atpūtas telpas, darba
apstākļus, sociālās garantijas, saliedēšanas
pasākumus un daudz ko citu.

Rekonstrukcijas rezultātā SIA “ALBA-LTD” Viļānos radījis 11 jaunas darba vietas,
sekmējot Viļānu pilsētas ekonomisko izaugsmi, kā arī mūsdienīgus apstākļus kā vei-
kala apmeklētājiem, tā darbiniekiem.

Šajā nominācijā tika izvirzīti arī:
• RSEZ SIA “Verems” (Vērēmu pagasts);
• ZS “Liepziedi” (Stoļerovas pagasts).

NOMINācIjA “GADA NOVADA TĒLA pOpuLARIZĒTājS” – 
SIA “SAFīRA-L” īpAšNIEcE LIENīTE LITAVNIEcE

(Kaunatas pagasts)
SIA “SAFĪRA-L” produkcija ir pierādījums,

ka garšīgs ēdiens var būt arī veselīgs. Izej-
vielas augļu un dārzeņu pulveriem un kon-
ditorejai tiek ņemtas no sava piemājas dārza,
kā arī iepirktas no dažādām bioloģiskām saim-
niecībām. Produkcija ir piemērota ikvienam –
tajā nav alergēnu, tā nesatur glutēnu un lak-
tozi.

Uzņēmuma īpašniece Lienīte Litavniece
norāda, ka visa produkcija iziet stingru kon-
troli, iegūstot attiecīgos dokumentus, taču
visnozīmīgākā vērtēšanas komisija ir pašas
ģimene. Viens no iecienītākajiem produk-
tiem radu lokā ir tomātu pulveris, kas 2022.
gadā produktu kvalitātes konkursā “Novada

garša” ieguva Bronzas medaļu. SIA “SAFĪRA-L” ir veikalu tīkla GEMOSS biedrs. SIA
“SAFĪRA-L” sevi identificē kā Rēzeknes novada uzņēmumu, jo lieto identitātes un at-
pazīstamības zīmi “Izlolots Rēzeknes novadā”.

Šajā nominācijā tika izvirzīti arī:
• Atpūtas namiņš “Kadiķīši” (Feimaņu pagasts);
• IK “Vītolkrasts” (Mākoņkalna pagasts);
• Tradicionālo zināšanu turētāju biedrība “Pūdnīku skūla”;
• Ieva Spīča (Gaigalavas pagasts).

NOMINācIjA “GADA SADARbībAS pARTNERIS” –
“K “ObELISK FARM" (Dekšāres pagasts)

IK “OBELISK FARM” ir kaņepēm veltīta
saimniecība, ko 2017. gadā Dekšāres pa-
gasta Obelišku ciemā dibināja Andris un Dé-
bora. Īpašnieki nodarbojas ar kaņepju audzē-
šanu, izgatavo augstas kvalitātes kaņepju
izstrādājumus, kā arī izglīto sabiedrību par
kaņepju priekšrocībām un izmantošanu.
2022. gadā IK “OBELISK FARM” piedalījās
Eiropas kultūras mantojuma dienās, uzņemot
savā saimniecībā viesus. 2022. gadā IK
“OBELISK FARM” audzējuši trīs kaņepju
šķirnes – “Fedora 17”, “Earlina 8 fc” un paš-
māju šķirni “Pūriņi”. Uzņēmējs piedalījies vai-
rāk nekā 50 dažādos vietējos, valsts un starp-
tautiska mēroga pasākumos, uzņēmis savā

saimniecībā interesentus, piedalījies arī Rēzeknes novada pašvaldības rīkotajā ikga-
dējā uzņēmēju pasākumā “Uzņēmēji aicina ciemos!”. 2022. gadā Dekšāres pagastā
notika Starptautiskajai senioru dienai veltīts pasākums, kura laikā tika vākti “rudens
labumu” grozi. Pasākuma ietvaros norisinājās viktorīna, kurai balvas sarūpēja IK “OBE-
LISK FARM”. Paldies par dalību arī Viļānu Kultūras nama organizētajā labdarības tir-
dziņā Adventes laikā. IK “OBELISK FARM” atbalsta ne tikai vietējos pasākumus, bet
arī veido sadarbību ar citiem  Latvijas uzņēmējiem. 

Šajā nominācijā tika izvirzīta arī:
• SIA “Cukurella” (Dricānu pagasts).

NOMINācIjA “GADA uZņĒMuMS AR jAuNIEšu IESAISTI” –
SIA “bENDIKS” (Viļānu pilsēta)

SIA “BENDIKS” ir plaša pakalpojumu spektra autoserviss, piedāvājot klientiem gan
autoservisa, gan automazgātavas, gan auto detaļu veikala pakalpojumus. SIA“BEN-
DIKS” sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 2021. – 2022. gadā
īstenoja Eiropas Solidaritēs korpusu projektu “Jauniešu darba prasmju izaugsmes ie-

spējas. Tādējādi SIA “BENDIKS” sniedza ie-
spēju jauniešiem iekļauties darba tirgū, pa-
pildus nodrošinot iespēju iegūtās teorētiskās
zināšanas pielietot ikdienā pieredzējušu dar-
binieku uzraudzībā. 2022. gadā SIA “BEN-
DIKS” ir devis iespēju vairākiem jauniešiem
iegūt darba prasmes un iepazīt darba vidi arī
Jaunatnes starptautisko programmu aģen-
tūras projekta “PROTI un DARI!” ietvaros.
Sadarbībā ar Malnavas koledžu un Rēzek-
nes tehnikumu uzņēmums SIA “BENDIKS”
pagājušajā gadā sešiem studentiem nodro-
šināja prakses vietas.

Šajā nominācijā tika izvirzīta arī:
• SIA “Puordare” (Dricānu pagasts).

NOMINācIjA “GADA uZņĒMuMS - SpORTA uN
VESELībAS VEIcINāTājS” – SpORTA KLubS “LATGOLyS VONOGI”

(Vērēmu pagasts)
Sākotnējais biedrības dibināšanas mērķis

bija popularizēt volejbolu Rēzeknes novadā.
Ar to biedrība nodarbojas vēl joprojām – gan
gatavo savas komandas volejbola sacensī-
bām, gan arī paši organizē volejbola līgas
sacensības. Pasākumā “Rēzeknes novada
SPORTA LAUREĀTS 2022” kategorijā “Ga-
da pasākums Sportā” laureāta balvu bied-
rība ieguva par “Sābru volejbola līgas” orga-
nizēšanu. Līgas spēlēs piedalās gan Rēzek-
nes novada, gan Madonas, Jēkabpils, Preiļu
un citu novadu iedzīvotāji. Sporta kluba “Lat-
golys Vonogi” mērķis ir jaunatnes pievērša-
na sportam. Šobrīd biedrības vadītājs Oskars
Krukovskis Rēzeknes novadā aktīvi popula-
rizē jaunu sporta veidu – MAMANET.

Šajā nominācijā tika izvirzīti arī:
• Daivinga klubs “Nautilus” (Kaunatas pagasts).

NOMINācIjA “GADA ATbALSTS uKRAINAI” –
Z/S “SVEcES” īpAšNIEKS DAINIS SVEcE (bērzgales pagasts).
2022. gada notikumi Ukrainā ietekmēja

arī brīvdienu lauku mājas “Žubītes” darbību.
Pavasarī  īpašnieks Dainis Svece savas
viesu mājas pieteica bēgļu izmitināšanai.
Sadarbībā ar ēdnīcas “Rīts” īpašnieci
Rasmu Ģērmani, tika sarūpēta pārtika, svēt-
kos sarūpēti cienasti, kopābūšanas brīžos
gatavoti gan latviešu, gan ukraiņu tautas na-
cionālie ēdieni. Visu aktīvo sezonu īpašumā
esošās viesu mājas tika atvēlētas tikai Uk-
rainas civiliedzīvotājiem. Daudzas ukraiņu
cilviliedzīvotāju ģimenes joprojām mitinās
Z/S “Sveces” brīvdienu mājās.

Šajā nominācijā tika izvirzīti arī:
• RSEZ SIA “Verems” (Vērēmu pagasts);
• SIA “Silgali-I” (Viļāni);
• IK Rasma Ģērmane (Bērzgales pagasts);
• SIA “Fregate” (Kaunatas pagasts);
• Z/S “Ezerkrasti” (Čornajas pagasts);
• SIA “Zaļā sala-R” (Griškānu pagasts).
Konkursa laureāti arī šogad saņēma Rēzeknes novada Gada uzņēmēju balvu – di-

zaina objektu, kas ataino gaišo un reizē arī sarežģīto ceļu uz panākumiem. Balva vei-
dota pēc Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskolas absolventa Aleksandra Rezvova
idejas. Katrs nominants saņēma balvas, kas tika sarūpētas sadarbībā ar novada uz-
ņēmējiem, kā arī divu uzņēmēju īpaši sarūpētās dāvanas – biedrības “Pūdnīku skūlas”
grāmatu “Evalds Vasilevskis”, ko dāvināja  biedrības pārstāve Evija Vasilevska un Līgas
Springas sagādāto plānotāju latgaliešu valodā “Giut breidi”. Ar balvām tika sumināti arī
klātesošie uzņēmēji, kas šajā gadā īpaši atbalstījuši Ukrainu un tās civiliedzīvotājus.  

Sagatavoja: Liāna Runča, Rēzeknes novada pašvaldības
uzņēmējdarbības attīstības speciāliste 

Foto: Dagnija bernāne

uzņēmēji tiek aicināti pieteikties semināram – 
“RADI IDeJu”

Rēzeknes novada pašvaldība, sadarbībā ar projektu “Europe Direct Austrumlat-
galē”, aicina pieteikties semināram par ideju radīšanu, attīstīšanu un īstenošanu
“RAD-!-DEJU”. Seminārs notiks 12. maijā un to vadīs Simona Vikštrēma – ideju
koučs, speciāliste darbā ar uzņēmējiem un uzņēmējdarbības idejām. Seminārs

norisināsies divās daļās – teorētiskā un praktiskā.
Pieteikšanās līdz 25. aprīlim. Pieteikuma veidlapas atrodas pašvaldības

tīmekļvietnē www.rezeknesnovads.lv  (vietu skaits ierobežots).
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Rēzeknes novada partnerība uzsāk sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģijas iz-
strādi 2023. – 2027. gadam, lai piesaistītu Eiropas
Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA)
fonda finansējumu un īstenotu LEADER program-
mu savā darbības teritorijā. LEADER būtība ir uz-
labot dzīves kvalitāti cilvēkam laukos, domājot par
ekonomiskajiem, sociālajiem uzlabojumiem un
vides saglabāšanas iespējām.

Iesaistot vietējās kopienas iedzīvotājus, martā,
aprīlī un maijā tiks organizētas apkaimes darb-
nīcas “cīma sarunys” un citas aktivitātes Rēzek-
nes novada apvienību teritoriju ietvaros. Darbnīcu
laikā tiks analizētas apkaimes iedzīvotāju vajadzī-
bas un aktualizēti priekšlikumi, ar mērķi uzlabot
dzīves kvalitāti un attīstīt uzņēmējdarbību lauku te-
ritorijā. Apkopotie ierosinājumi tiks izmantoti Rē-
zeknes novada partnerības stratēģijā 2023. – 2027.
gadam. 

Vietējo iedzīvotāju līdzdalība pasākumos ir ļoti
nozīmīga, lai ikkatra ideja tiktu pamanīta un iespē-
ju robežās atspoguļotos stratēģijā, jo turpmākos
piecus gadus uzņēmēji, pašvaldība, biedrības un
citi varēs pretendēt uz atbalstu tādu projektu īste-
nošanai, kas ir atbilstoši stratēģijai un rīcības plā-

nam, saistošajiem noteikumiem un kuriem atbals-
tu nav iespējams saņemt citos fondos.

Aktuālā informācija par stratēģijas izstrādes gai-
tu un pieteikšanās aktivitātēm pieejama Rēzeknes
novada partnerības mājaslapā www.rezeknespart-
neriba.lv un sociālajā tīklā facebook /rezeknespart-
neriba.lv.

papildus informācija, zvanot uz t. 26363497
vai rakstot uz e-pastu ineta.elksne@rezeknes-
partneriba.lv.

Uzziņai: biedrība “Rēzeknes novada partnerība”
ir vietējā rīcības grupa, kas aktīvi darbojas Rēzek-
nes novada teritorijā un vairāk nekā 15 gadu vieno
dažādu sabiedrības interešu pārstāvjus no vietē-
jām pašvaldībām, uzņēmējiem, vietējās attīstības
organizācijām un iedzīvotāju grupām. Partnerība
darbojas, pārstāvot savas teritorijas iedzīvotāju in-
tereses un ieviešot tajā LEADER pieeju, kas balstās
uz vietējās attīstības stratēģiju.

biedrība “Rēzeknes novada partnerība” izsludina atklātu LeADeR projektu
iesniegumu konkursa 14. kārtu ar kopējo publisko finansējumu 185299,64 euR.

Projektu konkurss tiek izsludināts Sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA)
stratēģijas mērķa “Kvalitatīva un labiekārtota dzīves vide” Eiropas lauksaimniecības
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējuma saņemšanai rīcībās: R 2.2. “Iedzīvotāju
iniciatīvu attīstība, mūžizglītība” – piešķirtais finansējums 130299,64 EUR. Maksimālā
attiecināmo izmaksu summa vienam projektam – 10000,00 EUR; Tērpu iegādei inte-
rešu izglītības un amatierkolektīvu vajadzībām (dejas, mūzika, sports, māksla u.tml.) –
5000,00 EUR; Apmācību projektiem – 2000,00 EUR. Rīcības ietvaros paredzēts at-
balstīt pamatlīdzekļu (inventārs, aprīkojums) iegādi sabiedrisko aktivitāšu un mūžiz-
glītības pakalpojumu attīstībai, interešu klubu izveidei. Maksimālā atbalsta intensitāte:
90% no projekta attiecināmo izmaksu summas. R 2.3. “Sociālo un veselības pakalpo-
jumu attīstība” – piešķirtais finansējums 55000,00 EUR. Maksimālā attiecināmo iz-
maksu summa vienam projektam – 10000,00 EUR. Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt
ieguldījumus pamatlīdzekļu (aprīkojums, inventārs) iegādi pakalpojumu pieejamībai un
sociālo un veselības pakalpojumu attīstībai. Maksimālā atbalsta intensitāte: 90% no

projekta attiecināmo izmaksu summas.
projektu pieteikumus var iesniegt no 2023. gada 17. aprīļa līdz 2023. gada

17. maijam Lauku atbalsta dienests (LAD) elektroniskās pieteikšanās sistēmā
https://eps.lad.gov.lv/login.

Atbalstam var pieteikties juridiska (tostarp biedrība un vietējā pašvaldība) vai fiziska
persona, kas īstenos sabiedriskā labuma projektu Rēzeknes novadā. Tie ir projekti,
kuros plānotajam mērķim nav komerciāla rakstura, par kuru rezultātu netiek prasīta
samaksa un kuri ir publiski pieejami.

Projektu īstenošanas termiņš: viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu. Izsludinātajā kārtā netiek atbalstītas būvniecības iz-
maksas.

Plašāka informācija biedrībā “Rēzeknes novada partnerība”, Atbrīvošanas alejā 90,
Rēzekne, kā arī mājaslapā: www.rezeknespartneriba.lv.

konsultācijas: SvvA stratēģijas administratīvā vadītāja Ineta elksne, 
tālr. 26363497, 

e-pasts info@rezeknespartneriba.lv.

šī gada janvārī un februārī Rēzeknes novada iedzīvotāju kon-
sultatīvo padomju (Ikp) pārstāvji piedalījās tiešsaistes nodar-
bībās, ko Rēzeknes novada pašvaldība organizēja sadarbībā ar
british council pārstāvniecību Latvijā un domnīcu “providus”.
Nodarbību mērķis bija veicināt Ikp un novada pašvaldības sa-
darbību, palīdzēt Ikp pārstāvjiem labāk izprast pašvaldības
darbu un līdzdalības iespējas, kā arī sniegt ieteikumus pagasta
iedzīvotāju aktivizēšanai.

Nodarbības notika projekta “Iedzīvotāju konsultatīvo padomju
stiprināšana Rēzeknes novadā” ietvaros. Tās vadīja domnīcas “Pro-
vidus” vadošās pētnieces Līga Stafecka un Agnese Frīdenberga,
konsultācijas sniedza Rēzeknes novada pašvaldības speciālisti.

Pirmajā nodarbībā British Council pārstāvniecības Latvijā ko-
pienu attīstības konsultantes Kristīnes Ļeontjevas vadībā IKP pār-
stāvji guva ierosmi aktivitāšu īstenošanai ar sava pagasta iedzīvo-
tājiem, piemēram, klātienes tikšanās vai iedzīvotāju aptaujas orga-
nizēšanai. Ar iedvesmojošiem pieredzes stāstiem dalījās Dvietes ko-
pienas aktīviste Elīna Stapkeviča un biedrības “Dēms” valdes locekle
Anita Birzniece.

Otrajā nodarbībā, kurā piedalījās Rēzeknes novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Ērika Teirumnieka, dalībnieki uzzināja vairāk par
pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesu un iedzīvotāju līdzdalī-
bas iespējām.

Trešajā nodarbībā IKP pārstāvji guva priekšstatu par attīstības
plānošanu pašvaldībā un to, kā tiek izvērtēts, kuros projektos tiks
ieguldīti finanšu līdzekļi. Ieskatu tēmā sniedza Rēzeknes novada At-
tīstības plānošanas nodaļas vadītāja vietniece Brigita Arbidāne un
teritorijas plānotāja Inga Ūsāne.

Savukārt ceturtajā –  noslēdzošajā – kursa nodarbībā dalībnieki
izzināja pašvaldības budžeta izstrādi un iedzīvotāju iesaistes iespē-
jas šajā procesā.  Par šiem jautājumiem vairāk pastāstīja Rēzeknes
novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Silvija
Ančikovska.

Līdz marta beigām iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji tika
aicināti pielietot jaunās zināšanas praksē un īstenot aktivitātes ar
sava pagasta iedzīvotājiem, lai uzzinātu, kas viņiem ir patiešām ak-
tuāls. IKP pārstāvji saņēma konsultācijas un varēs pretendēt uz fi-
nansiālu atbalstu aktivitātes īstenošanai. Šāda veida aktivitātes tika
īstenotas trijos Rēzeknes novada pašvaldības pagastos – Stružānu,
Lūznavas un Dekšāres.  

21. aprīlī Latgales vēstniecībā “Gors” notiks projekta noslēguma pa-
sākums – konference par iedzīvotāju padomēm Latvijā. Konferencē
piedalīsies Lielbritānijas vēstnieka vietniece Latvijā Ruta Radžavelpi-
sana (Ruth Raiarejjabhisal) un British Council Latvijā vadītāja Zane
Matesoviča, VARAM ministrs Māris Sprindžuks, kā arī Rēzeknes
novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs un domes priekšsē-
dētāja vietniece Ērika Teirumnieka. 

Konferences laikā notiks paneļdiskusijas, kurās tiks runāts par ie-
dzīvotāju iesaistes priekšrocībām, par pašvaldību ieguvu no IKP dar-
bības, kā arī daudzi citi aktuāli jautājumi. Plašāka konferences prog-
ramma ir pieejama pašvaldības mājaslapā www.rezeknesnovads.lv. 

par projektu
Projekta  “Iedzīvotāju konsultatīvo padomju stiprināšana Rēzek-

nes novadā” mērķis ir veicināt dialogu un informācijas apriti starp ie-
dzīvotājiem, pagastu pārvaldēm un pašvaldību, kā arī iesaistīt
lēmumu pieņemšanas procesā plašāku vietējo iedzīvotāju skaitu,
īpašu uzmanību pievēršot mazaktīvo cilvēku iesaistei. Projekta iet-
varos ar British Council pārstāvniecības Latvijā atbalstu no 2022.
gada oktobra līdz 2023. gada martam Rēzeknes novadā notiek iz-
glītojoši semināri, darbnīcas un pieredzes apmaiņas pasākumi ie-
dzīvotāju konsultatīvo padomju un pašvaldības pārstāvjiem.

IZSLuDINāTS LeADeR kONkuRSS SAbIeDRISkā LAbumA pROJekTIem

uZSākTA STRATēģIJAS IZSTRāDe
JAuNā peRIODA LeADeR pROgRAmmAI

STIpRINA pAšvALDībAS uN
IeDZīvOTāJu kONSuLTATīvO

pADOmJu pāRSTāvJu
SADARbību
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GADA SKOLĒNS – AMANDA LuDbORžA (Nautrēnu pagasts)
Amanda iedvesmo vienaudžus ar savu uzdrīkstēšanos, zinātkāri, iniciatīvu un ener-

ģiju, piedaloties projektos un organizējot, vadot un piedaloties pasākumos. Amanda
apzinīgu mācību darbu prot savienot ar interesantu un piepildītu ārpusstundu darbu,
daloties iegūtajās zināšanās ar vienaudžiem, iesaistot tos dažādās aktivitātēs un pa-
sākumos.

GADA bRīVpRāTīGAIS – SANDIS MESTERS (Dekšāres pagasts)
Sandi Mesteru var raksturot kā sirsnīgu, draudzīgu, gudru un aktīvu jaunieti, kas

neskatoties uz to, ka dzīvo ārpus Latgles, neaizmirst savu dzimto pusi.  Lokālpatrio-
tismam Sanda sirdī ir atvēlēta īpaša vieta. Viņš ir aktīvs sava pagasta iedzīvotājs. Viņš
ir labs paraugs citiem jauniešiem no Latgales, nav svarīgi, kur tu dzīvo, bet tas, cik ļoti
mīli savu dzimteni

GADA MāKSLINIEKS – DEju GRupA “KARAMELES”
(Feimaņu pagasts)

Deju grupu “Karameles” dalībnieces aktīvi darbojās šajā kolektīvā septiņus gadus,
visas mācās Feimaņu pamatskolā, ir teicamnieces, paralēli dejām ir aktīvas arī citās
jomās kā sports, mūzikas instrumentu spēles apgūšanā, kā arī darbojās teātra māks-
las un popgrupas pulciņos.

GADA jAuNATNES DARbINIEKS – INGūNA SEMuLE
(jauniešu centrs Kukuži) (Dricānu un Stružānu pagasts)

Ingūna veic darbu ar jauniešiem Dricānu un Stružānu pagastā. Ingūna ir ļoti aktīvs,
mērķtiecīgs un uzņēmīgs, radošām idejām un iecerēm atvērts darbinieks. Ingūna arī
aktīvi papildina savas zināšanas, viņa prot atrast kontaktu ar jauniešiem un viņus ie-
saistīt jauniešu centra aktivitātēs. Īpaši priecājamies, ka šogad Ingūna uzsākusi darbu
arī ar Strūžānu pagasta jauniešiem, un Strūžānu pagasta jaunieši ir  ļoti atsaucīgi šim
jauninājumam, labprāt apmeklē Ingūnas organizētos pasākumus un jautā, kad būs
jauni!

GADA DRAuDZīGāKā pAGASTA/pILSĒTAS pāRVALDE –
Mākoņkalna pagasta pārvalde

Mākoņkalna pagasta pārvalde vienmēr nodrošina bērniem un jauniešiem transportu,
lai visiem būtu iespēja apmeklēt novada sporta aktivitātes, kultūras pasākumus, eks-
kursijas novadā, valsts mērogā neatkarīgi no nedēļas dienas un laika. Pagasta pār-
valde liek akcentu bērnu un jauniešu saturīga brīvā laika pavadīšanas attīstīšanai.

GADA AKTīVāKAIS pAGASTS/pILSĒTA:
3. vieta Kaunatas, Dricānu, Mākoņkalna pagasts;
2. vieta Maltas pagasts;
1. vieta Čornajas pagasts.
Čornajas pagastā  jau trešo gadu darbojas jauniešu centrs “Horizonts”, kura telpas

atrodas pagasta divos lielākajos centros Čornajā un Ratniekos. 2022. gads tika aiz-
vadīts efektīvi darbojoties kopā ar jauniešiem, rīkojot dažādus pasākumus, projektu
aktivitātes gan pagasta, gan Rēzeknes novada jauniešiem – sportiskus, izklaidējošus,
izzinošus, pamācošus un cita veida, kā arī ņemta dalība citos Rēzeknes novada rīko-
tajos pasākumos. Galvenais uzsvars tika likts uz jauniešu līdzdalību un līdzdarbošanos
gan pasākumu organizēšanā, gan projektu rakstīšanā, jauniešu vajadzību apzināšanā.
Ar katru pasākumu, kas tika rīkots, jaunieši apzinājās brīvprātīgā darba lomu.

“Esmu pārliecināts, ka mūsu novadā ir vēl daudz dedzības pilnu un radošu
jauniešu, kuriem teikt paldies, tāpēc ceru, ka ar katru gadu izdosies pulcināt un
godināt aizvien vairāk un vairāk jauniešu, ar kuriem viss novads  no sirds varēs
lepoties,” norāda Aivars mežatučs, Rēzeknes novada pašvaldības jaunatnes
lietu speciālists.

Jaunatnes gada balvas organizatori pateicas apbalvošanas ceremonijas brīvprātī-
gajiem jauniešiem, kolēģiem, apvienību pārvaldēm, jauniešu centriem, jaunatnes dar-
biniekiem, kuri palīdzēja īstenot konkursa un apbalvošanas ceremonijas norisi.

Sagatavoja: Jūlija Jurāne,
Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

NOSkAIDROTI “JAuNATNeS gADA bALvA 2022” IeguvēJI

3. martā norisinājās “Jaunatnes gada balva 2022” pasākums, kura mērķis ir izcelt un godināt Rēzeknes novada jaunatnes darbiniekus, jauniešus un iestādes,
kas atbalsta jauniešu inciatīvas. konkursu Rēzeknes novada Izglītības un sporta pārvalde organizē kopš 2017. gada. konkursā šogad tika pieteikti 33 nominanti
sešās nominācijās. balvas tika pasniegtas sekojošās nominācijās:

Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ no 2023.
gada 12. aprīļa tiks mainīts Rēzeknes novada Ilzeskalna
pasta nodaļas darbības modelis un darbalaiks, pielāgo-
jot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām. No minētā datu-
ma Ilzeskalna pagastā visi pasta pakalpojumi katru dar-
ba dienu no plkst. 08.00 līdz 09.00 tiks nodrošināti līdz-
šinējā atrašanās vietā Centra ielā 1. Ārpus pasta pakal-
pojumu sniegšanas vietas darba laika iedzīvotāji varēs
izvēlēties pasta pakalpojumus saņemt arī pie pastnieka
savā dzīvesvietā.

Ņemot vērā niecīgo universālā pasta pakalpojumu
pieprasījumu Ilzeskalna pasta nodaļā, kas rada Latvijas
Pastam ikgadējos zaudējumus vairāk nekā 11 400 eiro
apmērā, tiek mainīts pasta nodaļas darbības modelis un
darba laiks, bet iedzīvotājiem arī turpmāk būs ērti pie-
ejami visi nepieciešamie pasta pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, Ilzeskalna pasta pakalpojumu snieg-
šanas vietā iedzīvotājiem būs pieejami visi pasta pakal-
pojumi un arī citi pakalpojumi, kurus nodrošina Latvijas
Pasts: vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un pārrobežu
vēstuļu korespondences sūtījumu – vēstules, pastkartes,

sīkpakas, bandroles – saņemšana un nosūtīšana, iekš-
zemes un pārrobežu pasta paku saņemšana un nosūtī-
šana, pastmarku un aplokšņu iegāde, preses izdevumu
abonēšana, iemaksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS)
kontā, naudas pārvedumu izmaksa, komunālo maksā-
jumu un citu rēķinu apmaksa un komercpreču iegāde.

Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir plašas
iespējas saņemt nepieciešamos pasta pakalpojumus arī
pie pastnieka tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks klienta
dzīvesvietā nodrošina tos pašus pakalpojumus, kas pie-
ejami pasta pakalpojumu sniegšanas vietā: vēstuļu ko-
respondences un pasta paku sūtījumu piegādi, pieņem-
šanu un nosūtīšanu, pastmarku un aplokšņu iegādi, pre-
ses izdevumu abonēšanu, naudas pārvedumu un pensi-
jas saņemšanu, komunālo un citu rēķinu apmaksu, ie-
maksas PNS kontā, komercpreču iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību Ilzeskalna iedzīvotājiem ie-
spējams saņemt arī skaidras naudas izmaksu no PNS
konta. Šo un pārējos pastnieka pakalpojumus dzīves-
vietā iespējams saņemt, iepriekš sazinoties ar Latvijas
Pasta Klientu centru pa tālruni: 27008001 vai 67008001.

Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtījuma izņem-
šanu, iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma bezmak-
sas saņemšanu Ilzeskalna pasta pakalpojumu sniegšanas
vietā, iepriekš zvanot pa tālruni 67008001, 27008001 un,
norādot datumu, kurā klients vēlas saņemt sūtījumu. Sa-
vukārt, apmeklējot Rēzeknes 4. pasta nodaļu Atbrīvoša-
nas alejā 155 k-1, sūtījumu saņemšana bez iepriekšēja
pieteikuma iespējama pirmdienās – piektdienās no plkst.
8.00 līdz 18.00.

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skaitu un izvieto-
jumu nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas padomes lēmums “Par universālā pasta pakalpo-
juma saistību noteikšanu”, kas paredz, ka Latvijas Pas-
tam katra novada teritoriālajā vienībā ir vismaz viena
pasta pakalpojumu sniegšanas vieta.

Ilzeskalna iedzīvotāji par pasta pakalpojumu saņem-
šanas iespējām no 2023. gada 12. aprīļa tiks informēti ar
īpašiem paziņojumiem savās pastkastītēs, sākot ar 13.
martu.

vineta kļaviņa, vecākā sabiedrisko attiecību
projektu vadītāja, t. 26722585, e-pasts: pr@pasts.lv

RēZekNeS NOvADA ILZeSkALNA pAgASTā pASTA pAkALpOJumuS
TuRpmāk SNIegS ATbILSTOšI pIepRASīJumAm
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grozījumi, ko Saeima 23. februārī pieņēmusi personu apliecinošu dokumentu
likumā  paredz, ka personas apliecības jeb eID kartes kā personu apliecinoša
dokumenta ieviešana notiks pakāpeniski un iedzīvotājiem vairs nebūs pienā-
kuma šo dokumentu noformēt līdz šī gada 1. maijam. pāreja no pases kā obligāta
personu apliecinoša dokumenta uz eID karti kā obligātu dokumentu notiks pa-
kāpeniski.

Turpmāk iedzīvotājiem, kuri vēl nav saņēmuši eID karti, nebūs pienākuma to saņemt
līdz pases derīguma termiņa beigām. Vienlaikus personām no 15 gadu vecuma, apmek-
lējot Pārvaldi, eID karte tiks noformēta kā primārais un obligātais personu apliecino-
šais dokuments. Pase turpmāk būs izvēles dokuments, kas tiks noformēts, ja perso-
nai būs tāda vēlme. Šie likuma grozījumi attiecas uz visām iedzīvotāju grupām, tai
skaitā senioriem, kā arī tiem Latvijas pilsoņiem un nepilsoņiem, kuri dzīvo ārvalstīs.

“eID kartes kā obligāta dokumenta pakāpeniska ieviešana vērtējama ļoti pozitīvi.
Tas ļaus Pārvaldei samazināt rindas pēc dokumentiem, un iedzīvotājiem būs daudz
ērtāk saņemt šo dokumentu tikai tad, kad viņu pasei beigsies derīguma termiņš, tā

izvairoties no garām rindām,” uzsver Pārvaldes priekšniece Maira Roze.
Pārvalde atgādina, ka visas 29 nodaļas turpina noformēt un izsniegt pases un per-

sonas apliecības jeb eID kartes primāri t. s. dzīvās rindas kārtībā. Tāpat konkrētā dienā
iespējams attālināti pieteikt elektronisko kārtas numuru rindā, izmantojot mobilo lie-
totni Qticket. Šis risinājums ļauj Pārvaldes klientiem attālināti iestāties rindā, izmanto-
jot viedtālrunī lejupielādētu mobilo lietotni Qticket. Lietotnē var iepriekš uzzināt kāds
varētu būt aptuvenais gaidīšanas laiks un provizoriskais laiks, kad pienāks kārta sa-
ņemt pakalpojumu.

Lai pakalpojumu saņemšana noritētu veiksmīgi, uz jaunās pases un/vai eID kartes
nomaiņu OBLIGĀTI jāņem līdzi vecais personu apliecinošais dokuments, kas būs
jānodod nodaļā.

Informāciju sagatavoja: 
pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes

personāla vadības un sabiedrisko attiecību departaments,
prese@pmlp.gov.lv, t. 26458928

SIA “ALAAS” informē, ka no 01.05.2023. spēkā stā-
sies jauna sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa.
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (SPRK)
padome apstiprinājusi SIA “ALAAS’’ jauno sadzīves at-

kritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu poligonam
“Križevņiķi’’. Tas ietekmē kopīgo sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksu. Salīdzinot ar spēkā esošo, SIA
“ALAAS’’ klientiem atkritumu apsaimniekošanas maksa
palielināsies par 15,6%.

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu veido
divas daļas – SPRK apstiprinātais tarifs par sadzīves at-
kritumu apglabāšanu un pašvaldības lēmumā apstipri-
nātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadā-
šanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos ak-
tos noteiktajām darbībām. SPRK 2023. gada 9. martā
apstiprināja SIA “ALAAS” sadzīves atkritumu apglabāša-
nas poligona “Križevņiki’’ pakalpojuma tarifu 2023. ga-
dam – 128,87 EUR/t (bez PVN). Sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksas pirmā daļa par atkritumu ap-
glabāšanu poligonā veidojas, izmantojot sadzīves atkri-
tumu tilpuma un masas attiecības mērījumu. SIA “ALAAS’’
aprēķinātais koeficients par 2022. gadu ir 9,3 m³/t. Līdz ar
to poligona apglabāšanas kopējā maksa sastāda 13,86
euR/ m³ (bez PVN). Otrā daļa par sadzīves atkritumu sa-
vākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un
citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām paliek
nemainīga – 11,81 euR/ m³ bez PVN. Saliekot abas
šīs daļas kopā, veidojas gala maksa – 25,67 euR/m³

bez PVN.
SIA “ALAAS” paziņo, ka vienotā atkritumu apsaim-

niekošanas zonā - Rēzeknes valstspilsētas, Rēzeknes
novada un Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdze-
nes, Malnavas, Salnavas, Mežvidu, Goliševas, Ciblas,
Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu
administratīvajās teritorijās no 2023. gada 1. maija vie-
notā nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas
maksa būs 25,67 euR/m³ bez pvN, kopā ar pievienotās
vērtības nodokli – 31,06 euR/m³. 

Ko tas nozīmē iedzīvotājam? Piemēram, privātmāju
īpašniekiem, kas izmanto konteineru ar tilpumu 0,24 m³,
maksa par vienu izvešanas reizi palielinās no euR 6,45
uz euR 7,45 (palielinājums 1,00 EUR) ar PVN.

Lai mazinātu maksas pieauguma ietekmi uz katra ie-
dzīvotāja ikmēneša maksājumiem, uzņēmums aicina
iedzīvotājus aktīvi šķirot atkritumus, tostarp arī tekstilu.
Tikai atkritumu šķirošana ir iespēja saudzēt dabas
sniegtos resursus, tos atkārtoti atgriezt ekonomikas ap-
ritē un samazināt savus izdevumus par atkritumu iz-
vešanu. Tāpat ir svarīgi mainīt savus paradumus – pār-
domāt savus pirkumus, pirkt ilgi kalpojošas lietas, atdot
citiem to, kas lieks, pārveidot lietas, lai izmest nāktos pēc
iespējas mazāk.

pAR SADZīveS ATkRITumu ApSAImNIekOšANAS mAkSu
NO 2023. gADA 1. mAIJA

peRSONAS ApLIecībA Jeb eID kARTe būS ObLIgāTA TAD, 
kAD beIgSIeS pASeS DeRīgumA TeRmIņš

Cilvēka dzīves vislielākā vērtība ir ģimene un tās ir mūsu
saknes un iekšējais spēks, tās ir saknes dziļi sirdī. Bez dzī-
ves gudrības, pacietības un, protams, mīlestības, tādu ceļu
50 gadu garumā noiet nav iespējams. Tāpēc ar savu dzī-
ves paraugu, gudrību un mīlestību šīs ģimenes ir piemērs
ikvienam.

Pusgadsimtu šie cilvēki tur viens otru pie rokas ne tikai
pārnestā, bet nu jau dažkārt arī vistiešākajā nozīmē. Ko-
pīgi sagaidīti saullēkti un aizvadīti saulrieti, dienas, nedē-
ļas, mēneši un gadu desmiti nomainījuši cits citu, tikai šo
pāru mīlestība palikusi nemainīga. Tā ir kā enkurs ne tikai
pašiem laulātajiem, bet arī viņu bērniem un mazbērniem.

Zelta kāzu jubilāri, Jūs esat spējuši iznest savu mīles-
tību mūža garumā, tāpēc esat pelnījuši svētku dienu ne tikai ģimenes un tuvinieku lokā, bet arī publisku
godināšanu. Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļa turpina uzsākto tradīciju – rīkot svinīgu pasākumu
tām novada ģimenēm, kuras šogad atzīmēja vai atzīmēs Zelta vai Dimanta kāzas.

Rēzeknes novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina Zelta un Dimanta kāzu jubilārus līdz 24. aprīlim pie-
teikt savu dalību pasākumā, ierodoties personīgi Rēzeknes novada Dzimtsarakstu nodaļā (Atbrīvoša-
nas alejā 95A, Rēzeknē,13. kabinets vai Kultūras laukums 1A, Viļāni) vai zvanot pa tālruņiem 64607178,
64662089 darba dienās no plkst. 8.00 līdz 16.30 vai paziņojot par dalību savā pagasta pārvaldē.

Vecākus svinībām var pieteikt bērni, mazbērni, tuvinieki un draugi, sagādājot patīkamu pārsteigumu
gaviļniekiem. 

Sanāksim kopā 12. maijā plkst.13.00 Lūznavas muižā un radīsim svētkus dvēselei!
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja marija Deksne

AIcINA pIeTeIkTIeS RēZekNeS NOvADA
ZeLTA uN DImANTA kāZu JubILāRuS.

mīLeSTībAS pIeSkāRIeNS

Atzīmējot Bērzgales 555. gadadienu un Antona Rupaiņa muzeja
35. gadskārtu, iedzīvotāji aicināti iesaistīties radošā darbībā un fotogrā-
fijās iemūžināt Bērzgales pagasta vēstures, dabas, infrastruktūras ob-
jektus, ainavas, notikumus, saimniecisko darbību u.c. aktivitātes. 

Nolikums pieejams tīmekļvietnēs – www.berzgale.lv, www.rezek-
nesnovads.lv, Bērzgles pagastā bibliotēkā, muzejā, kultūras namā.
Akcija ilgst līdz 1. novembrim.

Gada beigās tiks izveidots atklātņu komplekts. Tas kalpos kā Bērz-
gales pagasta reprezentatīvs materiāls un informācijas avots tūrisma
vajadzībām.

Aicinu būt atsaucīgiem un piedalīties!
Antona Rupaiņa muzeja vadītāja

Skaidrīte Apeināne

FOTO AkcIJA “ONTONA  RupAIņA
DZymTuO Zeme”

bēRZgALeS pAgASTā



RĒZEKNES NOVADA ZIŅAS

2023. gada 14. aprīlis8 www.rezeknesnovads.lv

Rēzeknes novada pašvaldības saistošie noteikumi

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma
10. panta pirmās daļas 1. punktu un 49. pantu

I. vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Rēzeknes novada pašval-

dības (turpmāk arī – pašvaldības) institucionālo sistēmu un
darba organizāciju, tostarp, pašvaldības administrācijas
struktūru, publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru,
pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu ap-
strīdēšanas kārtību, kārtību, kādā Domes deputāti un pa-
švaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata
iesniegumus, kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rī-
kojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem, kārtību,
kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības or-
ganizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un nodrošina
sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā, kārtību, kādā orga-
nizējama publiskā apspriešana, kārtību, kādā iedzīvotāji
var piedalīties Domes un tās komiteju sēdēs, citus Pašval-
dības likumā noteiktos jautājumus.

2. Pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums:
2.1. Dricānu apvienība – Dricānu pagasts, Gaigalavas

pagasts, Kantinieku pagasts, Nagļu pagasts, Ozolmuižas
pagasts, Rikavas pagasts, Sakstagala pagasts, Stružānu
pagasts;

2.2. Kaunatas apvienība – Čornajas pagasts, Griškānu
pagasts, Kaunatas pagasts, Mākoņkalna pagasts, Stoļero-
vas pagasts;

2.3. Nautrēnu apvienība – Audriņu pagasts, Bērzgales
pagasts, Ilzeskalna pagasts, Lendžu pagasts, Nautrēnu pa-
gasts, Vērēmu pagasts;

2.4. Maltas apvienība – Feimaņu pagasts, Lūznavas pa-
gasts, Maltas pagasts, Ozolaines pagasts, Pušas pagasts,
Silmalas pagasts;

2.5. Viļānu apvienība – Dekšāres pagasts, Sokolku pa-
gasts, Viļānu pagasts, Viļānu pilsēta.

II. pašvaldības institucionālā sistēma
2.1. Dome, Domes komitejas, to skaitliskais sastāvs

un kompetence
3. Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievē-

lēta pašvaldības lēmējinstitūcija – Rēzeknes novada dome
(turpmāk arī – Dome), kas atbilstoši Pašvaldības domes vē-
lēšanu likumam sastāv no 19 (deviņpadsmit) deputātiem.
Dome no deputātu vidus ievēlē Domes priekšsēdētāju, Do-
mes priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus. 

4. Dome no pašvaldības Domes deputātiem ievēl šādas
komitejas:

4.1. Finanšu komiteju 8 (astoņu) locekļu sastāvā;
4.2. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 8

(astoņu) locekļu sastāvā;
4.3. Sociālo un veselības aizsardzības jautājumu komi-

teju 8 (astoņu) locekļu sastāvā;
4.4. Tautsaimniecības attīstības jautājumu komiteju 8

(astoņu) locekļu sastāvā;
4.5. Teritoriālo komiteju 8 (astoņu) locekļu sastāvā. 
5. Finanšu komiteja:
5.1. nodrošina pašvaldības budžeta projekta izstrādā-

šanu, izskata citu komiteju sagatavotos budžeta projekta
priekšlikumus un iesniedz tos izskatīšanai Domes sēdē; 

5.2. sniedz atzinumu par budžeta projektu, tajā izdarā-
majiem grozījumiem, kā arī par prioritātēm līdzekļu sadalī-
jumā, ja netiek izpildīta budžeta ieņēmumu daļa;

5.3. sniedz atzinumu par projektiem, kas saistīti ar finan-
šu resursu izlietošanu,  kā arī par Domes lēmumu projektiem,
ja šo lēmumu realizācija saistīta ar budžetā neparedzētiem
izdevumiem vai grozījumiem budžeta ieņēmumu daļā;

5.4. sniedz priekšlikumus par pašvaldību īpašumu ap-
saimniekošanu un nomu, tajā skaitā, par zemes nomu, jau
noslēgto nomas līgumu pagarināšanu un izbeigšanu, par
pašvaldības nekustamā īpašuma nomu, kas atrodas uz citai
personai piederošās zemes un pašvaldības zemes nomu,
uz kuras atrodas citai personai piederošs nekustamais īpa-
šums, par nedzīvojamā īpašuma (objektu) nomu;

5.5. dod priekšlikumus un sniedz atzinumus par pašval-
dības nekustamo īpašumu (mantas) atsavināšanu un ie-
gūšanu; 

5.6. izskata amatpersonu, iestāžu, komisiju, padomju,
darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un projektus; 

5.7. sniedz atskaiti Domei
par pašvaldības budžeta izpildi,
iesniedzot informāciju par lī-
dzekļu izlietojumu līdz 1. jūlijam,
1. oktobrim un 1. janvārim.

5.8. pēc deputātu rakstiska pieprasījuma atbilstoši Valsts
kases noteiktajai formai izsniedz ikmēneša atskaiti par bu-
džeta izpildi;

5.9. izskata un dod atzinumus jautājumos par nekus-
tamā īpašuma nodokļu atvieglojumu piemērošanu;

5.10. izskata jautājumus par kapitālsabiedrību, kurās paš-
valdība ir kapitāldaļu turētāja, darbību;

5.11. sagatavo Domes lēmuma projektus vai izskata sa-
ņemtos Domes lēmumu projektus, kas saistīti ar pašvaldī-
bas finanšu līdzekļu ieguldīšanu;

5.12. izskata jautājumus par jaunu pašvaldības iestāžu
vai to struktūrvienību finansēšanu;

5.13. izvērtē un dod priekšlikumus par investīciju projektu
sagatavošanu, apstiprināšanu un realizāciju;

5.14. izvērtē pašvaldības gada publisko pārskatu un
sniedz atzinumu Domei.

6. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja:
6.1. sniedz atzinumus par izglītības, kultūras un sporta

politiku novadā;
6.2. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus:
6.2.1. par izglītību un kultūru; 
6.2.2. par sportu un brīvā laika nodarbībām; 
6.2.3. par jaunatnes lietām;
6.2.4. par sadarbību ar biedrībām, nodibinājumiem un

citām pilsoniskās sabiedrības organizācijām;
6.2.5. par budžeta līdzekļu pieprasījumu no amatperso-

nām, iestādēm, komisijām, padomēm un darba grupām,
kas ir komitejas kompetencē; 

6.2.6. par iesniegtajiem priekšlikumiem par investīciju
projektu sagatavošanu, apstiprināšanu un realizāciju izglī-
tības, kultūras un sporta jomā;

6.2.7. par izglītības, kultūras un sporta iestāžu darbības
izvērtēšanu;

6.3. sniedz atzinumu par lēmumu projektiem nolikuma
6.2. apakšpunktā minētajos jautājumos, sagatavo priekšli-
kumus izglītības, kultūras un sporta jomu attīstībai, organizē
un vada pašvaldības politikas izstrādi un īstenošanu minē-
tajās jomās;

6.4. pirms 6.2.5. un 6.2.6.punktos paredzēto jautājumu
izskatīšanas domē, iesniedz Finanšu komitejā izskatīšanai
iepriekšminētos jautājumus kopā ar komitejas atzinumiem;

6.5. izskata jautājumus par Rēzeknes novada pašvaldī-
bas Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes, paš-
valdības izglītības, kultūras un sporta iestāžu, tajā skaitā Kul-
tūras un tūrisma pārvaldes, Rēzeknes novada sporta sko-
las, utt., un to struktūrvienību darbību;

6.6. izvērtē pārskatus par izglītības kultūras un sporta
jautājumiem;

6.7. sniedz atzinumus par jautājumiem, kas ir komitejas
kompetencē;

6.8. sniedz priekšlikumus par izglītības, kultūras un sporta
jomas iestāžu amatpersonu iecelšanu amatā;

6.9. veic citus pienākumus atbilstoši Domes lēmumiem
un Domes priekšsēdētāja uzdevumā. 

7. Sociālo un veselības aizsardzības jautājumu komiteja:
7.1. sniedz atzinumus par pašvaldības sociālās palīdzī-

bas un sociālo pakalpojumu sistēmas pilnveidošanu;
7.2. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus:
7.2.1. par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpoju-

miem;
7.2.2. par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā;
7.2.3. par pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanu, apmai-

ņu, dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu, utml.;
7.2.4. par veselības aprūpi un aizsardzību;
7.2.5. par ārvalstnieku un bezvalstnieku jautājumiem;
7.2.6. par budžeta līdzekļu pieprasījumu no amatperso-

nām, iestādēm, komisijām, padomēm un darba grupām, kas
ir komitejas kompetencē; 

7.2.7. par iesniegtajiem priekšlikumiem par investīciju
projektu sagatavošanu, apstiprināšanu un realizāciju sociā-
lās un veselības aprūpes jautājumu jomā;

7.2.8. par sociālās un veselības aprūpes iestāžu darbības
izvērtēšanu;

7.3. sniedz atzinumus par lēmumu projektiem nolikuma
7.2. apakšpunktā minētajos jautājumos, sagatavo priekšli-
kumus sociālās un veselības jautājumu jomas attīstībai, or-
ganizē un vada pašvaldības politikas izstrādi un īstenošanu
minētajā jomā;

7.4. pirms 7.2.6. un 7.2.7. punktos paredzēto jautājumu
izskatīšanas domē, iesniedz Finanšu komitejā izskatīšanai
iepriekšminētos jautājumus kopā ar komitejas atzinumiem;

7.5. izvērtē pārskatus par sociālās palīdzības, sociālo
pakalpojumu un veselības aizsardzības jautājumiem;

7.6. izskata jautājumus par Rēzeknes novada pašvaldī-
bas Sociālā dienesta, pašvaldības sociālās aprūpes iestā-
žu darbību un veselības aprūpes pakalpojuma pieejamību
pašvaldībā;

7.7. sniedz atzinumus par jautājumiem, kas ir komitejas
kompetencē;

7.8. sniedz priekšlikumus par sociālās un veselības ap-
rūpes jomas iestāžu amatpersonu iecelšanu amatā;

7.9. veic citus pienākumus atbilstoši Domes lēmumiem
un Domes priekšsēdētāja uzdevumā. 

8. Tautsaimniecības attīstības jautājumu komiteja:
8.1. sniedz atzinumus par pašvaldības attīstības stratē-

ģijas, attīstības programmas, teritorijas plānošanas un in-
vestīciju piesaistīšanas politikas jautājumos;

8.2. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus:
8.2.1. par teritorijas attīstības plānu un apbūves kārtību,

arī saistībā ar sabiedriski nozīmīgām būvēm (publiskai lie-
tošanai paredzētām ēkām) un jaunu ražotņu izveidošanu
vai esošo paplašināšanu;

8.2.2. par investīciju projektu sagatavošanu, apstiprinā-
šanu un realizāciju; 

8.2.3. par īpašumu un teritorijas izmantošanu, tajā skaitā
par degradētajām teritorijām, to klasifikāciju, teritorijas sa-
kārtošanu un labiekārtošanu, teritorijas apstādījumu plā-
nošanu, par dabas un vēstures pieminekļu apzināšanu;

8.2.4. par vides attīstības politiku;
8.2.5. par būvniecības procesiem;
8.2.6. par zemes un zemes dzīļu lietām, izņemot zemes

nomu, un vides aizsardzību; 
8.2.7. par starptautisko sadarbību un tūrismu;
8.2.8. par satiksmes organizāciju;
8.2.9. par uzņēmējdarbības attīstības sekmēšanas jau-

tājumiem;
8.2.10. par pašvaldības autoceļu tīkla uzturēšanu un at-

tīstību;
8.2.11. par pašvaldības atļauju un licenču izsniegšanu

komercdarbības veikšanai;
8.2.12. par budžeta līdzekļu pieprasījumu no amatper-

sonām, iestādēm, komisijām, padomēm un darba grupām,
kas ir komitejas kompetencē;

8.3. sniedz atzinumus par lēmumu projektiem nolikuma
8.2. apakšpunktā minētajos jautājumos, sagatavo priekšli-
kumus pašvaldības teritorijas attīstības un uzņēmējdarbības
attīstības sekmēšanas jomās, organizē un vada politikas
izstrādi un īstenošanu minētajās jomās;

8.4. pirms 8.2.2. un 8.2.12. punktos paredzēto jautājumu
izskatīšanas domē, iesniedz Finanšu komitejā izskatīšanai
iepriekšminētos jautājumus kopā ar komitejas atzinumiem;

8.5. sniedz atzinumus par jautājumiem, kas ir komitejas
kompetencē;

8.6. veic citus pienākumus atbilstoši Domes lēmumiem
un Domes priekšsēdētāja uzdevumā.

9. Teritoriālā komiteja:
9.1. sniedz atzinumus par Rēzeknes novada teritoriālo

vienību attīstības politiku;
9.2. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus:
9.2.1. par Rēzeknes novada teritoriālo vienību pārvaldes

jautājumiem;
9.2.2. par apvienības pārvalžu jautājumiem, to skaitā Vi-

ļānu pilsētas, apvienības pārvalžu teritoriālo vienību, fi-
nanšu un personāla politikas, kā arī materiāltehniskajiem
jautājumiem,

9.2.3. par bāriņtiesu darbības jautājumiem; 
9.2.4. par sabiedrisko kārtību un drošību; 
9.2.5. par Rēzeknes novada teritoriālajās vienībās sniegto

pašvaldības pakalpojumu, tajā skaitā komunālo pakalpoju-
mu, kvalitātes uzlabošanu un pašvaldības iestāžu pakal-
pojumu maksas (tarifu) apstiprināšanu;

9.2.6. par jaunu pašvaldības iestāžu un to struktūrvie-
nību izveidošanu, reorganizāciju un likvidāciju teritoriālajās
vienībās;

9.2.7. par pašvaldības iestāžu – apvienību pārvalžu dar-
bības gada plānu izstrādi un citiem ar apvienību pārvalžu
darbību saistītiem jautājumiem;

9.2.8. par budžeta līdzekļu pieprasījumu no amatperso-
nām, iestādēm, komisijām, padomēm un darba grupām,
kas ir komitejas kompetencē; 

9.2.9. par iesniegtajiem priekšlikumiem par investīciju
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projektu sagatavošanu, apstiprināšanu un realizāciju;
9.2.10. par sadarbību ar pašvaldībām, kuras teritoriāli

robežojas ar pašvaldību.
9.3. sniedz atzinumus par lēmumu projektiem nolikuma

9.2.apakšpunktā minētajos jautājumos, sagatavo priekšli-
kumus pašvaldības teritorijas pārvaldības jomā, organizē
un vada politikas izstrādi un īstenošanu minētajā jomā;

9.4. pirms 9.2.9. un 9.2.10. punktos paredzēto jautājumu
izskatīšanas domē, iesniedz Finanšu komitejā izskatīšanai
iepriekšminētos jautājumus kopā ar komitejas atzinumiem; 

9.5. izvērtē pārskatus par pašvaldības iestāžu – apvie-
nības pārvalžu un Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas
darbības jautājumiem;

9.6. sniedz atzinumus par jautājumiem, kas ir komitejas
kompetencē;

9.7. sniedz priekšlikumus par bāriņtiesas, pašvaldības ie-
stāžu – apvienības pārvalžu – amatpersonu iecelšanu amatā;

9.8. veic citus pienākumus atbilstoši Domes lēmumiem
un Domes priekšsēdētāja uzdevumā.

2.2. Domes priekšsēdētāja un
Domes priekšsēdētāja vietnieka pilnvaras

10. Domes darbu vada Domes priekšsēdētājs. Domes
priekšsēdētājs īsteno savas pilnvaras Pašvaldību likuma
17.pantā noteikto tiesību ietvaros, kā arī:

10.1. reprezentē pašvaldību;
10.2. koordinē un ierosina jautājumu izskatīšanu Domes

komitejās, komisijās un padomēs;
10.3. vada Finanšu komitejas, Rēzeknes pilsētas un Rē-

zeknes  novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības
komisijas darbu, darbojas komitejās, komisijās, darba gru-
pās, valdēs un padomēs, kurās viņu ievēlē Dome;

10.4. koordinē pašvaldības budžeta izstrādi un organizē
tā izpildes lietderības kontroli;

10.5. dod saistošus rīkojumus Domes priekšsēdētāja viet-
niekam, pašvaldības izpilddirektoram, pašvaldības izpild-
direktora vietniekam, pašvaldības administrācijas vadītā-
jiem un darbiniekiem, ciktāl tas ir nepieciešams Domes
priekšsēdētāja pilnvaru īstenošanai;

10.6. pārstāv pašvaldību un Domi attiecībās ar valsti,
citām pašvaldībām vai jebkuru citu personu, vai arī pilnvaro
personas, kas veic pašvaldības vai Domes interešu pār-
stāvniecību Ministru kabinetā un citās valsts pārvaldes vai
pašvaldību institūcijās;

10.7. veic biedra funkcijas biedrībās, kurās pašvaldība ir
biedrs, vai pilnvaro šīs funkcijas veikt Domes priekšsēdē-
tāja vietniekam vai citai pašvaldības amatpersonai, ja vien
Domes lēmumā nav noteikta cita kārtība;

10.8. slēdz publisko tiesību līgumus un paraksta privāto
tiesību līgumus atbilstoši pašvaldības darba reglamentā no-
teiktajai kārtībai;

10.9. paraksta citus juridiskus dokumentus – vēstules,
kas adresētas valsts pārvaldes un citām valsts institūcijām,
nostiprinājuma lūgumus zemesgrāmatai, paskaidrojumus,
prasības pieteikumus un pieteikumus tiesai, sarakstes do-
kumentus ar tiesībsargājošām iestādēm u.c. dokumentus
atbilstoši normatīvos aktos noteiktam pilnvarojumam;

10.10. Domes vārdā Domes apstiprinātā saimnieciskā
gada budžeta ietvaros izdod rīkojumus par Domes priekš-
sēdētāja vietnieka komandējumiem un atvaļinājumiem;

10.11. atver un slēdz kontus kredītiestādēs un valsts kasē; 
10.12. koordinē jautājumus, kas attiecas uz sabiedrisko

kārtību un drošību, kā arī civilo aizsardzību Rēzeknes no-
vada administratīvajā teritorijā;

10.13. amata zaudēšanas gadījumā nodrošina dokumen-
tācijas un materiālo vērtību nodošanu jaunajam Domes
priekšsēdētājam;

10.14. veic citus pienākumus, kas paredzēti likumos, Mi-
nistru kabineta noteikumos, Domes lēmumos.

11. Domes priekšsēdētājam ir 1 (viens) Domes priekš-
sēdētāja vietnieks. Domes priekšsēdētāja vietnieks:

11.1. pilda Domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prom-
būtnes laikā ar tiesībām parakstīt dokumentus pašvaldības
vārdā, tai skaitā, bankas dokumentus, nostiprinājuma lūgu-
mus, utml.;

11.2. koordinē pašvaldības teritorijas un infrastruktūras
īpašumu un finanšu resursu izmantošanas, vides politikas
un uzņēmējdarbības sekmēšanas jautājumus, kā arī kultū-
ras, izglītības un sporta, veselīga  dzīvesveida popularizē-
šanas jautājumus; 

11.3. organizē un vada pašvaldības politikas izstrādi un
realizāciju, kā arī investīciju piesaisti minētajās jomās;

11.4. savas darbības jomās koordinē Eiropas Savienī-
bas fondu un valsts budžeta līdzekļu piesaistīšanu pašval-
dības attīstības projektiem;

11.5. veicina pašvaldības sadarbību ar ministrijām savas
darbības jomās;

11.6. vada un koordinē personāla resursu politikas vei-
došanas jautājumus pašvaldībā;

11.7. vada un koordinē pašvaldības Domes deputātu
darbu;

11.8. iesniedz Domes priekšsēdētājam priekšlikumus iz-
veidot darba grupas un komisijas savu pienākumu un tie-
sību realizācijai, iesaistot tajās pašvaldības administrācijas
darbiniekus, pieaicinot speciālistus un pašvaldības teritori-
jas iedzīvotājus;

11.9. savas darbības jomās organizē pašvaldības ie-
saistīšanos dažādās pašvaldību, valsts un nevalstiskajās
programmās, sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām;

11.10. savas kompetences ietvaros bez īpaša pilnvaro-
juma pārstāv pašvaldību attiecībās ar citām pašvaldības
vai valsts institūcijām un citās organizācijās; 

11.11. Domes pilnvarojuma ietvaros slēdz līgumus pa-
švaldības vārdā;

11.12. veic citus Domes vai Domes priekšsēdētāja uz-
dotus uzdevumus.

2.3. pašvaldības administrācija
12. Pašvaldību noteikto funkciju un izpildes nodrošinā-

šanai Dome izveido pašvaldības administrāciju. 
13. Pašvaldības administrāciju veido šādas Domes izvei-

dotās iestādes:
13.1. Centrālā pārvalde; 
13.2. Dricānu apvienības pārvalde;
13.3. Kaunatas apvienības pārvalde;
13.4. Maltas apvienības pārvalde;
13.5. Nautrēnu apvienības pārvalde;
13.6. Viļānu apvienības pārvalde;
13.7. Rēzeknes novada bāriņtiesa;
13.8. Rēzeknes novada vēlēšanu komisija;
13.9. Kultūras un tūrisma pārvalde;
13.10. Audriņu pirmsskolas izglītības iestāde;
13.11. Dricānu pirmsskolas izglītības iestāde;
13.12. Gaigalavas pirmsskolas izglītības iestāde;
13.13. Griškānu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”;
13.14. Kaunatas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”;
13.15. Maltas pirmsskolas izglītības iestāde “Dzīpariņš”; 
13.16. Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte”;
13.17. Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde “Jāņtārpiņš”;
13.18. Uļjanovas pirmsskolas izglītības iestāde “Skudriņa”;
13.19. Silmalas pirmsskolas izglītības iestāde; 
13.20. Strūžānu pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”;
13.21. Viļānu pilsētas pirmskolas izglītības iestāde;
13.22. Viļānu pagasta pirmskolas izglītības iestāde “Bitīte”;
13.23. Dekšāru pamatskola;
13.24. Feimaņu pamatskola;
13.25. Gaigalavas pamatskola;
13.26. Rēznas pamatskola;
13.27. Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskola;
13.28. Tiskādu pamatskola;
13.29. Verēmu pamatskola;
13.30. Rēzeknes novada speciālā pamatskola;
13.31. Dricānu vidusskola;
13.32. Kaunatas vidusskola;
13.33. Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vidusskola; 
13.34. Maltas vidusskola;
13.35. Nautrēnu vidusskola;
13.36. Viļānu vidusskola; 
13.37. Maltas Mūzikas skola;
13.38. Viļānu Mūzikas un mākslas skola;
13.39. Rēzeknes novada Sporta skola; 
13.40. Rēzeknes novada Sociālais dienests;
13.41. Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs;
13.42. Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs

“Vecružina”; 
13.43. Veselības un sociālās aprūpes centrs “Viļāni”;
13.44. Rēzeknes novada un Rēzeknes valstspilsētas

pašvaldību kopīgā iestāde “Rēzeknes speciālās ekonomis-
kās zonas pārvalde”.

14. Pašvaldības iestādes darbojas uz Domes apstipri-
nāta nolikuma pamata. 

15. Centrālā pārvalde ir pašvaldības iestāde, kas nodro-
šina Domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkal-
pošanu, pilda citas šajā nolikumā noteiktās funkcijas, un tā
sastāv no sekojošām struktūrvienībām:

15.1. Juridiskās un lietvedības nodaļas; 
15.2. Finanšu un grāmatvedības nodaļas;
15.3. Attīstības plānošanas nodaļas; 
15.4. Informācijas tehnoloģiju nodaļas;
15.5. Izglītības un sporta pārvaldes;
15.6. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas;

15.7. Būvvaldes; 
15.8. Dzimtsarakstu nodaļas;
15.9. Nekustamā īpašuma pārvaldības dienesta;
15.10. Iekšējā audita nodaļas;
15.11. Administratīvās inspekcijas.
16. Centrālās pārvaldes struktūrvienības darbojas uz

Centrālās pārvaldes struktūrvienību nolikumiem, kurus iz-
devis Centrālās pārvaldes vadītājs. 

17. Rēzeknes novada teritorijā iedzīvotājiem sniedzamos
valsts un pašvaldību pakalpojumus nodrošina arī šādi Valsts
un pašvaldību vienotie  klientu apkalpošanas centri:

17.1. Dricānu valsts un pašvaldības vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs;

17.2. Kaunatas valsts un pašvaldības vienotais klientu
apkalpošanas centrs;

17.3. Maltas valsts un pašvaldības vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs;

17.4. Rogovkas valsts un pašvaldības vienotais klientu
apkalpošanas centrs;

17.5. Viļānu valsts un pašvaldības vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs.

18. Pašvaldība savu funkciju efektīvai izpildei ir dibinājusi
vai ieguvusi līdzdalību šādās kapitālsabiedrībās:

18.1. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Strūžānu siltums”;
18.2. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Maltas dzīvokļu –

komunālās saimniecības uzņēmums”; 
18.3. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viļānu namsaim-

nieks”;
18.4. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viļānu siltums”;
18.5. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALAAS”. 
19. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai no Domes

deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem Dome izveido:
19.1. komisijas:
19.1.1. Administratīvo komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā;
19.1.2. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisiju 8 (as-

toņu) locekļu sastāvā;
19.1.3. Politiski represēto personu un nacionālās preto-

šanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komi-
siju 5 (piecu) locekļu sastāvā;

19.1.4. Pedagoģiski medicīnisko komisiju 5 (piecu) lo-
cekļu sastāvā,

19.1.5. Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglī-
tības programmu licencēšanas komiju 5 (piecu) locekļu sa-
stāvā; 

19.1.6. Komunālo jautājumu komisiju 8 (astoņu) locekļu
sastāvā;

19.1.7. Medību koordinācijas komisiju 7 (septiņu) locekļu
sastāvā;

19.1.8. Pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanā par
lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 5 (piecu) lo-
cekļu sastāvā;

19.1.9. Publisku izklaides un svētku pasākumu iesnie-
gumu izskatīšanas komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā; 

19.1.10. Elektroniskās izsoles komisiju īpašumā 5 (piecu)
locekļu sastāvā;

19.1.11. 5 (piecas) pastāvīgās kustamas mantas un ne-
kustamā īpašuma atsavināšanas, arī atsavināšanas izsoles
kārtībā, telpu un zemes nomas tiesību izsoles komisijas,
kuru katras sastāvā ne mazāk kā 4 (četri) locekļi;

19.1.12. Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu
veikšanai un šo māju īpašumā vai nomā esošo zemesgabalu
labiekārtošanai izveidošanas komisiju 8 (astoņu) locekļu
sastāvā;

19.1.13. Konkursa “Atbalsta uzņēmumu radīšanai un at-
tīstībai Rēzeknes novadā” vērtēšanas komisiju ne mazāk
kā 5 (piecu) locekļu sastāvā;

19.1.14. Konkursa “Rēzeknes novada uzņēmums” vēr-
tēšanas komisiju ne mazāk kā 6 (sešu) locekļu sastāvā;

19.1.15. Ukrainas civiliedzīvotāju primāri sniedzamā at-
balsta – izmitināšanas perioda noteikšanas komisiju 3 (triju)
locekļu sastāvā;

19.1.16. Radošo darbu konkursu vērtēšanas komisiju 5
(piecu) locekļu sastāvā;

19.1.17. Iepirkuma komisijas atbilstoši Domes apstipri-
nātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem;

19.1.18. Ētikas komisijas atbilstoši Domes apstiprināta-
jiem iekšējiem normatīvajiem aktiem;

19.1.19. Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada
sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju;

19.1.20. Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada
sadarbības teritorijas izglītības jautājumu komisiju;

19.1.21. Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada
sadarbības teritorijas atkritumu apsaimniekošanas jautā-
jumu komisiju;
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19.2. padomes: 
19.2.1. Ceļu fonda padomi 10 (desmit) locekļu sastāvā;
19.2.2. Vides aizsardzības fonda padomi 8 (astoņu) lo-

cekļu sastāvā.
20. Komisiju un padomju darbību reglamentē Domes ap-

stiprināts nolikums, ja ārējā normatīvā aktā nav noteikts citādi.
21. Dome var lemt par komisiju, padomju un darba grupu

izveidošanu atsevišķu pašvaldības funkciju vai uzdevumu
veikšanai. Šādas komisijas, padomes un darba grupas tiek
izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku.
Izveidotās komisijas, padomes un darba grupas darbojas uz
Domes apstiprināta nolikuma pamata atbilstoši 20. punktam,
vai to kompetence var tikt noteikta Domes lēmumā, ar kuru
tā tiek izveidota.

22. Pašvaldības funkciju vai uzdevumu izpildei un sabie-
drības līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā, katrā
Rēzeknes novada teritoriālajā vienībā iedzīvotāji, atbilstoši
Domes apstiprinātajam iekšējam normatīvajam aktam, ir
izveidojuši Iedzīvotāju konsultatīvās padomes:

22.1. Rēzeknes novada Audriņu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.2. Rēzeknes novada Bērzgales pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.3. Rēzeknes novada Čornajas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.4. Rēzeknes novada Dekšāres pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.5. Rēzeknes novada Dricānu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.6. Rēzeknes novada Feimaņu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.7. Rēzeknes novada Gaigalavas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.8. Rēzeknes novada Griškānu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.9. Rēzeknes novada Ilzeskalna pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.10. Rēzeknes novada Kantinieku pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.11. Rēzeknes novada Kaunatas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.12. Rēzeknes novada Lendžu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.13. Rēzeknes novada Lūznavas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.14. Rēzeknes novada Maltas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.15. Rēzeknes novada Mākoņkalna pagasta iedzīvo-
tāju konsultatīvo padomi;

22.16. Rēzeknes novada Nagļu pagasta iedzīvotāju kon-
sultatīvo padomi;

22.17. Rēzeknes novada Nautrēnu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.18. Rēzeknes novada Ozolaines pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.19. Rēzeknes novada Ozolmuižas pagasta iedzīvo-
tāju konsultatīvo padomi;

22.20. Rēzeknes novada Pušas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.21. Rēzeknes novada Rikavas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.22. Rēzeknes novada Sakstagala pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.23. Rēzeknes novada Silmalas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.24. Rēzeknes novada Sokolku pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.25. Rēzeknes novada Stoļerovas pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.26. Rēzeknes novada Strūžānu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

22.27. 2 (divas) Rēzeknes novada Viļānu pagasta iedzī-
votāju konsultatīvās padomes;

22.28. Rēzeknes novada Viļānu pilsētas iedzīvotāju kon-
sultatīvo padomi;

22.29. Rēzeknes novada Vērēmu pagasta iedzīvotāju
konsultatīvo padomi;

23. Pašvaldības funkciju vai uzdevumu izpildei un sabie-
drības līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā, Dome
ir izveidojusi konsultatīvās komisijas:

23.1. pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju;
23.2. pašvaldības Sporta konsultatīvo  komisiju.
24. Pašvaldība savu funkciju izpildei ir pārstāvēta šādās

institūcijās: 
24.1. biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”:

24.1.1. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijā;
24.1.2. Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijā; 
24.1.3. Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju ap-

vienībā;
24.2. biedrībā “Rēzeknes novada partnerība”;
24.3. biedrībā “Latgales tūrisma asociācija”;
24.4. nodibinājumā “Lauku ekonomikas attīstībai Rēzek-

nes novadā”;
24.5. Latgales plānošanas reģionā;
24.6. Rāznas nacionālā parka konsultatīvajā padomē.
25. Finanšu pārskata revīziju veikšanai pašvaldība slēdz

revīzijas pakalpojumu līgumu ar zvērinātu revidentu vai zvē-
rinātu revidentu komercsabiedrību, kuru darbu apmaksā no
pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem. 

26. Pašvaldības administrācijas darbības tiesiskuma un
lietderības uzraudzības īstenošanai izveidota Centrālās pār-
valdes Iekšējā audita nodaļa.

2.4. pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora
vietnieka pilnvaras

27. Pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu konkursa
komisijas sastāvu un pilnvaras apstiprina ar lēmumu Dome.

28. Pašvaldības administrācijas darbības tiesiskuma un
lietderības kontroli īsteno pašvaldības izpilddirektors. Pa-
dotību pašvaldības izpilddirektors īsteno pakļautības formā.

29. Pašvaldības izpilddirektors īsteno savas pilnvaras
Pašvaldību likuma 22. pantā noteikto tiesību ietvaros, kā arī:

29.1. vada, koordinē un kontrolē pašvaldības administrā-
cijas darbu;

29.2. vada Centrālo pārvaldi un īsteno Centrālās pārval-
des vadītāja kompetenci; 

29.3. īstenojot Centrālās pārvaldes vadītāja kompetenci,
pieņem darbā un atbrīvo no darba Centrālās pārvaldes darbi-
niekus ievērojot ārējo un iekšējo normatīvo aktu prasības, no-
saka Centrālās pārvaldes amatpersonu un darbinieku pie-
nākumus, amatu likmju skaitu, sagatavo un iesniedz Domei
apstiprināšanai Centrālās pārvaldes darbinieku atlīdzību,
paraksta koplīgumu ar Centrālās pārvaldes darbiniekiem,
pārstāv Centrālo pārvaldi bez īpaša pilnvarojuma; 

29.4. 1 (vienu) reiz gadā vai pēc Domes vai Domes priekš-
sēdētāja pieprasījuma sniedz ziņojumus un pārskatus par
savu darbību;

29.5. Domes un šajā nolikumā noteiktajā kārtībā rīkojas
ar finanšu līdzekļiem un mantu un veic tiesiskus darījumus
un slēdz līgumus;

29.6. savas kompetences ietvaros pārstāv pašvaldību tie-
sā un attiecībās ar citām pašvaldības vai valsts institūcijām
vai pilnvaro citas personas to veikt;

29.7. organizē Domes saistošo noteikumu un citu norma-
tīvo aktu izpildi;

29.8. organizē pašvaldības attīstības programmas pro-
jekta, teritorijas plānojuma projekta un budžeta projekta iz-
strādāšanu, kā arī saimnieciskā un gada publiskā pārskata
sagatavošanu;

29.9. pārrauga pašvaldības īpašumu apsaimniekošanu
un pašvaldības mantas lietderīgu izmantošanu, 

29.10. nodrošina kustamās mantas reģistrāciju (izslēg-
šanu) no publiskajiem reģistriem, uz kuru attiecas minētais
nosacījums, izņemot nekustamos īpašumus;

29.11. piedalās Domes un Domes komiteju sēdēs;
29.12. ir tiesīgs piedalīties komisiju, konsultatīvo padom-

ju un darba grupu sēdēs un iesaistīties tajās izskatāmo jau-
tājumu apspriešanā;

29.13. saskaņā ar Domes lēmumiem vai Domes priekš-
sēdētāja un Domes priekšsēdētāja vietnieka uzdevumā
veic citus pienākumus.

30. Pašvaldības izpilddirektoram ir 1 (viens) vietnieks.
Pašvaldības izpilddirektora vietnieks:

30.1. pilda pašvaldības izpilddirektora pienākumus viņa
prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā;

30.2. īsteno Sociālā dienesta, sociālās aprūpes iestāžu,
bāriņtiesas, vēlēšanu komisijas un interešu izglītības darbī-
bas uzraudzību;

30.3. koordinē veselības aprūpes institūciju (feldšeru un
vecmāšu punktu, ģimenes ārstu prakšu) darbību pašvaldī-
bas teritorijā un pārstāv pašvaldību veselības aprūpes jau-
tājumos valsts pārvaldes iestādēs un institūcijās;

30.4. sniedz Domei, Domes priekšsēdētājam, Domes
priekšsēdētāja vietniekam un izpilddirektoram priekšlikumus
par Sociālā dienesta, sociālās aprūpes institūciju, bāriņtie-
sas, interešu izglītības iestāžu un citu pašvaldības iestāžu
saimnieciskās darbības uzlabošanu un pilnveidošanu;

30.5. veic pašvaldības institūciju saimnieciskās darbības
kontroli, tajā skaitā autotransporta, traktortehnikas un citu
mehānismu izmantošanas lietderību, transportlīdzekļu no-
braukuma un degvielas patēriņa kontroli;

30.6. saskaņā ar Domes lēmumiem vai Domes priekš-
sēdētāja un Domes priekšsēdētāja vietnieka uzdevumā
veic citus pienākumus.

III. publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūra
31. Administratīvie līgumi, deleģēšanas līgumi un līdzdar-

bības līgumi tiek noslēgti, pamatojoties uz Domes lēmumu,
redakcijā, kas pievienota Domes lēmuma projektam.

32. Deleģēšanas līgumu paraksta Domes priekšsēdētājs.
33. Administratīvo līgumu un līdzdarbības līgumu Domes

vārdā slēdz Domes priekšsēdētājs, ja Domes lēmumā nav
noteikts citādi.

34. Par starptautisku sadarbības līgumu parakstīšanu lemj
Dome un līgumu paraksta Domes priekšsēdētājs.

35. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos par līguma
slēgšanu lemj Dome. Ja lēmumu par līguma noslēgšanu pie-
ņem Dome, tad lēmumā norāda termiņu, līdz kuram noslē-
dzams līgums, un par līguma projekta sagatavošanu un līgu-
ma noslēgšanu atbildīgo institūciju un amatpersonu.

36. Publisko tiesību līgumu projektu saskaņošanas pro-
cedūrai piemērojamas pašvaldības darba reglamenta un
pašvaldības Domes izdotā iekšējā normatīvā akta doku-
mentu un arhīva pārvaldības jomā normas.
Iv. pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo

aktu apstrīdēšanas kārtība
37. Pašvaldības administrācijas iestāžu vadītāji var izdot

administratīvos aktus autonomās kompetences jautājumos,
ja administratīvā akta izdošanas tiesības izriet no likumiem
un Ministru kabineta noteikumiem.

38. Dome var deleģēt tiesības (arī ar saistošajiem notei-
kumiem) izdot administratīvos aktus autonomās kompeten-
ces jautājumos, pašvaldības administrācijas iestādēm un
amatpersonām citos jautājumos, ja tas nav pretrunā ar aug-
stāka spēka normatīvajiem aktiem. 

39. Lai nodrošinātu pašvaldības administrācijas iestāžu
vai amatpersonu izdoto administratīvo aktu un faktisko rīcību
apstrīdēšanu pašvaldības ietvaros, Dome izveido Adminis-
tratīvo aktu apstrīdēšanas komisiju. 

40. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas vadītājs
ir Domes priekšsēdētājs. Administratīvo aktu apstrīdēšanas
komisijas sastāvā obligāti jābūt:

40.1. pašvaldības izpilddirektoram;
40.2. Centrālās pārvaldes Juridiskās un lietvedības no-

daļas vadītājam. 
41. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas vadītājs

ar rīkojumu komisijas darbā var papildus piesaistīt pašval-
dības iestāžu vadītājus un darbiniekus, ekspertus, kā arī
konsultatīvos nolūkos nevalstisko organizāciju pārstāvjus,
pašvaldības iedzīvotājus un citas personas. 

42. Pašvaldības administrācijas iestādes vai amatperso-
nas izdoto administratīvo aktu un faktisko rīcību apstrīd Ad-
ministratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

43. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas lēmumu
pieņemšanas kārtību un darba organizāciju nosaka Domes
apstiprināts Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas
nolikums.

44. Ja persona apstrīd administratīvo aktu un prasa atlī-
dzināt mantiskos zaudējumus vai personisko kaitējumu, arī
morālo kaitējumu, tad par to lemj Dome, pirms tam jautājumu
izskatot Finanšu komitejā.

v. kārtība, kādā Domes deputāti un
pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus

un izskata iesniegumus
45. Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja viet-

nieks, pašvaldības izpilddirektors un pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieks pieņem apmeklētājus 1 (vienu) reizi nedēļā
Centrālās pārvaldes telpās (darba kabinetos) – Atbrīvoša-
nas alejā 95A, Rēzeknē – pirmdienās vai, ja pirmdiena ie-
krīt svētku dienā, pirmajā darba dienā pēc svētku dienas
no plkst. 10.00 līdz 14.00. 

46. Domes deputāti organizē apmeklētāju pieņemšanu
ne retāk kā 2 (divas) reizes mēnesī apmeklētājam iepriekš
piesakoties individuāli noteiktā pieņemšanas laikā un vietā,
kas publicēts pašvaldības internetā vietnē www.rezeknes-
novads.lv. 

47. Informāciju par deputātu pieņemšanas laikiem, vie-
tām un kontaktinformāciju pieteikumiem var saņemt valsts
un pašvaldību vienotajos klientu apmeklētāju centros, ap-
vienību pārvaldēs un to teritoriālā iedalījuma vienībās, kā arī
Centrālajā pārvaldē.

48. Pašvaldības iestāžu vadītāji un darbinieki apmeklētā-
jus pieņem attiecīgās pašvaldības institūcijas darba laikā
atbilstoši institūcijā noteiktajiem apmeklētāju pieņemšanas
laikiem, kuri izvietojami redzamā vietā institūcijas ēkā un pub-
licējami pašvaldības internetā vietnē www.rezeknesnovads.lv. 



RĒZEKNES NOVADA ZIŅAS

2023. gada  14.  aprīlis 11www.rezeknesnovads.lv

49. Iesniegumu izskata un atbildi sniedz pašvaldības ie-
stāde, kuras kompetencē ir attiecīgais jautājums. Pašvaldī-
bai adresētu iesniegumu var iesniegt jebkurā valsts un paš-
valdību vienotajā klientu apkalpošanas centrā, apvienības
pārvaldē un tās teritoriālā iedalījuma vienībā, kā arī Centrā-
lajā pārvaldē, kura to nodod pašvaldības iestādei pēc pie-
kritības. Dokumentu aprites kārtību pašvaldībā nosaka paš-
valdības Domes izdots iekšējais normatīvais akts dokumen-
tu un arhīva pārvaldības jomā.

50. Mutvārdos izteiktos iesniegumus, ja uz tiem nav iespē-
jams sniegt atbildi tūlīt, pašvaldības institūcijas darbinieks,
kas tos pieņem, noformē rakstveidā (norādot vārdu, uzvārdu,
dzīves vai uzturēšanās vietu) un ievēro tos pašus reģistrā-
cijas un izskatīšanas noteikumus, kādi attiecas uz rakstveida
iesniegumiem.

51. Saņemot anonīmu iesniegumu vai iesniegumu, kas
noformēts neatbilstoši normatīvo aktu prasībām, tas reģis-
trējams un pēc tā reģistrēšanas Domes priekšsēdētājs vai
pašvaldības iestādes vadītājs pieņem lēmumu par iesniegu-
ma tālāku virzību. Ja pašvaldībai ir pienākums reaģēt uz ie-
sniegumā norādīto informāciju, tad pašvaldības darbinieks,
kurš izskata iesniegumu, iesniedz ziņojumu savam tieša-
jam vadītājam, kas pieņem lēmumu par jautājuma turpmāko
virzību.

52. Izskatot iesniegumu, iegūt informāciju ir attiecīgās paš-
valdību institūcijas vai darbinieka pienākums, izņemot nor-
matīvos aktos noteiktos gadījumus, kad informācijas iegū-
šana ir personas pienākums. Persona pēc iespējas pieda-
lās informācijas iegūšanā un izvērtēšanā.

53. Ikvienai personai ir tiesības iegūt informāciju par viņa
iesnieguma virzību pašvaldības institūcijās un līdz iesnie-
guma izskatīšanai ir tiesības iesniegt iesnieguma papildi-
nājumus un precizējumus.

vI. kārtība, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas
ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem

54. Pašvaldības manta ir izmantojama likumīgi un atbil-
stoši iedzīvotāju interesēm, novēršot tās izšķērdēšanu un
nelietderīgu izmantošanu.

55. Pašvaldības amatpersonas ar pašvaldības mantu un
finanšu līdzekļiem rīkojas Domes noteiktajā kārtībā. Dome
apstiprina kārtību kādā pašvaldības amatpersonas un dar-
binieki rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu līdzekļiem.

56. Pašvaldības amatpersonai un darbiniekam ir pienā-
kums rūpīgi izturēties pret pašvaldības mantu.

57. Jebkurai pašvaldības amatpersonas vai darbinieka
rīcībai ar pašvaldības mantu un finanšu līdzekļiem jābūt liku-
mīgai, lietderīgai, samērīgai, efektīvai un atbilstošai apstipri-
nātajam pašvaldības budžetam.

58. Rīkojoties ar pašvaldības mantu un finanšu līdzekļiem,
pašvaldības amatpersonām savā darbībā ir jāizvērtē ko-
rupcijas un interešu konflikta riski un apstākļi saskaņā ar
normatīvo aktu nosacījumiem.

59. Pašvaldības kontus kredītiestādēs un Valsts kasē, ku-
ros tiek saņemti pašvaldības naudas līdzekļi administrē
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa. Da-
rījumos ar pašvaldības naudas līdzekļiem un kontiem kredīt-
iestādēs un Valsts kasē pašvaldību pārstāv Domes priekš-
sēdētājs kopā ar Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatve-
dības nodaļas atbildīgajiem darbiniekiem. Valsts kasē iesnie-
dzamos pašvaldības pārskatus autorizē Domes priekšsē-
dētājs kopā ar Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatve-
dības nodaļas atbildīgajiem darbiniekiem.

60. Ar pašvaldības budžetā piešķirtajiem finanšu līdzek-
ļiem pašvaldības iestādes vai institūcijas vadītājs rīkojas liet-
derīgi, kā gādīgs un rūpīgs saimnieks. Pašvaldības iestādei
budžetā paredzēto līdzekļu pārtēriņš bez Domes lēmuma
par attiecīgiem budžeta grozījumiem nav pieļaujams.
vII. kārtība, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsonis-
kās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibi-

nājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti
pašvaldības darbā

61. Sabiedrības iesaistes mērķis ir sekmēt efektīvu, atklātu
un atbildīgu sabiedrības iesaistīšanos pašvaldības darbā,
tādējādi paaugstinot pašvaldības darba kvalitāti un atbilstī-
bu tās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēm.

62. Saziņai ar iedzīvotājiem pašvaldība par pašvaldības
budžeta līdzekļiem izdod pašvaldības informatīvo izdevu-
mu “Rēzeknes Novada Ziņas”, kurš ir pieejams iedzīvotājiem
bez maksas, un uztur pašvaldības tīmekļa vietni www.rezek-
nesnovads.lv, kā arī citu pašvaldības teritoriālo vienību tī-
mekļa vietnes un informatīvos materiālus.

63. Pēc nepieciešamības Domes priekšsēdētājs, Domes
priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības izpilddirektors un iz-
pilddirektora vietnieks organizē tikšanās ar preses un citu
plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, lai sabiedrībai paustu vie-

dokli atsevišķos jautājumos, atbildētu uz jautājumiem, infor-
mētu par pašvaldības administrācijas darbu.

64. Pašvaldība sabiedrībai sniedz patiesu un objektīvu
informāciju, izmantojot ne tikai oficiālo tīmekļa vietni un in-
formatīvo izdevumu, bet arī sociālos tīklus.

65. Sabiedrības iesaiste pašvaldības darbā notiek, orga-
nizējot apmeklētāju pieņemšanu un konsultēšanu par paš-
valdības darbības jomām, publisko apspriešanu, iedzīvotāju
sapulces sabiedrības viedokļa noskaidrošanu ne tikai par
pašvaldības izdotiem saistošajiem noteikumiem, bet arī ap-
tauju veidā par citiem iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem,
kā arī organizējot pašvaldības referendumu.

66. Lai veicinātu vietējās pašvaldības iedzīvotāju līdzda-
lību vietējās nozīmes jautājumu lemšanā, pašvaldība var
rīkot pašvaldības referendumu par Vietējo pašvaldību refe-
rendumu likumā noteiktajiem jautājumiem un tajā noteiktā
kārtībā.

67. Pašvaldības teritorijas attīstības veicināšanai un vie-
tējo kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvībai pašvaldība iz-
veido Iedzīvotāju padomes, kuru izveidošanas un darbības
nosacījumus paredz padomes nolikumā – saistošajos notei-
kumos.

68. Pašvaldība savā darbībā atbalsta pilsoniskās sa-
biedrības organizācijas (biedrības un nodibinājumus), kas
darbojas pašvaldības administratīvajā teritorijā.

69. Pašvaldība sadarbojas ar Rēzeknes novadā reģis-
trētām biedrībām un nodibinājumiem, Centrālās pārvaldes
amatu sarakstā iekļaujot uzņēmējdarbības attīstības spe-
ciālistus, kuri koordinē un uztur kontaktus ar biedrībām un
nodibinājumiem pašvaldībā, citu pašvaldību nevalstiskajām
organizācijām, konsultē biedrības par iniciatīvu konkursiem
un atskaitēm, kā arī sniedzot materiālu atbalstu nevalstisko
organizāciju īstenotām aktivitātēm Domes izdotos normatī-
vos aktos noteiktā kārtībā. 

70. Domes komitejas izskata nevalstisko organizāciju ie-
sniegumus un sniedz Domei priekšlikumus par dažādiem
biedrību un nodibinājumu darbības jautājumiem, sagatavo
budžeta līdzekļu pieprasījumu ikgadējā finansējuma sa-
ņemšanai biedrību un nodibinājumu darbības atbalstam.

71. Pašvaldības atsevišķu funkciju vai uzdevumu pildī-
šanā sabiedrības loceklis var piedalīties, iesaistoties šī no-
likuma 19. punktā minēto komisiju, 22. punktā minēto kon-
sultatīvo padomju un 23. punktā minēto konsultatīvo komi-
siju, darbā šo institūciju nolikumos noteiktā kārtībā.

72. Pašvaldība ar sabiedrības iesaistes palīdzību īsteno
līdzdalības budžetu atbilstoši ikgadējā pašvaldības budžetā
šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem.

73. Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto pa-
skaidrojuma rakstu publicē pašvaldības tīmekļa vietnē www.
rezeknesnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,
paredzot termiņu, kas nav mazāks par 2 (divām) nedēļām. 

74. Sabiedrība viedokli par saistošo noteikumu projektu
noteiktajā termiņā nosūta uz e-pastu: saistosie.viedokli@
rezeknesnovads.lv. Vienlaikus ar viedokli un saistošo notei-
kumu nosaukumu, par kuru viedoklis tiek izteikts, fiziska
persona norāda savu vārdu, uzvārdu, deklarēto dzīvesvietu,
faktisko dzīvesvietu, ja tā atšķiras no deklarētās, bet juri-
diska persona norāda nosaukumu, reģistrācijas numuru,
juridisko adresi, likumisko pārstāvi. Viedoklis, kura iesnie-
dzējs nav identificējams, kura saturs nav attiecināms uz
konkrēto saistošo noteikumu projekta tekstu vai nav sa-
protams, par kuru saistošo noteikumu projektu tas izteikts,
vai viedoklis, kura saturs ir objektīvi nesaprotams vai aiz-
skarošs, netiek ņemts vērā.

75. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu
pašvaldība reģistrē, Domes lēmumā par saistošo notei-
kumu nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no-
rādītais pašvaldības atbildīgais speciālists vai institūcija tos
apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu projekta paskaid-
rojuma rakstā, norādot iesniedzēju, vērā ņemtos viedokļus,
vērā neņemtos viedokļus un pamatojumu. Pēc viedokļu ap-
kopošanas un atspoguļošanas paskaidrojuma rakstā sais-
tošie noteikumi tiek virzīti izskatīšanai attiecīgās Domes
komitejas vai Domes komiteju sēdēs.

76. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai netiek nodoti
saistošie noteikumi par pašvaldības budžetu, kā arī saisto-
šie noteikumi teritorijas plānošanas jomā, kur piemērojama
citos normatīvajos aktos noteiktā apspriešanas kārtība.
vIII. kārtība, kādā organizējama publiskā apspriešana

77. Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgu
vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā, gadījumos, kas no-
teikti šajā nolikumā vai citos normatīvajos aktos, ar Domes
lēmumu visā pašvaldības teritorijā vai tās daļā, var tikt orga-
nizēta publiskā apspriešana. Publiskā apspriešana jārīko:

77.1. par pašvaldības administratīvās teritorijas robežu

grozīšanu;
77.2. par teritoriālā iedalījuma vienību robežu grozīšanu; 
77.3. par pašvaldības attīstības programmām un projek-

tiem, kas būtiski ietekmē pašvaldības iedzīvotājus;
77.4. ja tiek celta sabiedriski nozīmīga būve;
77.5. ja būvniecība būtiski ietekmē vides stāvokli, iedzī-

votāju sadzīves apstākļus vai nekustamā īpašuma vērtību;
77.6. ja apbūve paredzēta publiskā lietošanā esošā teri-

torijā.
78. Dome var pieņemt lēmumu rīkot publisko apsprieša-

nu par citiem jautājumiem, kas nav minēti šā nolikuma 77.
punktā, izņemot jautājumus:

78.1. par pašvaldības amatpersonu iecelšanas vai atbrī-
vošanas no amata jautājumiem;

78.2. par pašvaldības iekšējās darba organizācijas jau-
tājumiem;

78.3. par pašvaldības sniegto pakalpojumu maksu;
78.4. kas attiecas uz konkrētu fizisku vai juridisku per-

sonu, it sevišķi administratīvu aktu;
78.5. kas saistīti ar pašvaldības budžetu, kā arī nodokļu

vai nodevu likmēm;
78.6. kas ir citu institūciju kompetencē.
79. Par publiskās apspriešanas rīkošanu ne vēlāk kā 1

(vienu) mēnesi pēc attiecīga ierosinājuma saņemšanas at-
tiecīgās Dome var lemt pēc:

79.1. ne mazāk kā 2/3 Domes deputātu iniciatīvas;
79.2. ne mazāk kā 5 (piecu) procentu pašvaldības iedzī-

votāju iniciatīvas.
79.3. Domes priekšsēdētāja iniciatīvas;
79.4. citos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos.
80. Iesniedzot ierosinājumu publiskās apspriešanas sa-

rīkošanai, norāda:
80.1. tās datumu un termiņus;
80.2. paredzamā jautājuma iespējamo formulējumu;
80.3. publiskās apspriešanas rezultātu aprēķināšanas

metodiku;
80.4. publiskās apspriešanas veidlapas formu;
80.5. minimālo iedzīvotāju skaitu, kuriem jāpiedalās pub-

liskajā apspriešana, lai publisko apspriešanu uzskatītu par
notikušu.

81. Publiskās apspriešanas ilgums nav mazāks par 3
(trīs) nedēļām, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

82. Par publiskās apspriešanas rīkošanu un rezultātu ap-
kopošanu atbildīgs ir pašvaldības izpilddirektors, kura pie-
nākums ir nodrošināt pausto viedokļu apkopošanu, publicēt
pašvaldības informatīvajā izdevumā un pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.rezeknesnovads.lv ziņojumu (kopsavilkumu)
par apspriešanas rezultātiem, kā arī publicēt pieņemto Domes
lēmumu, kurā izmantoti publiskās apspriešanas rezultāti. 

83. Šajā nolikumā noteiktā publiskās apspriešanas kār-
tība nav piemērojama attiecībā uz publisko apspriešanu, kas
tiek organizēta attīstības plānošanas vai būvniecības nor-
matīvajos aktos paredzētajos gadījumos.

84. Dome, pieņemot lēmumu, ņem vērā, ka publiskās
apspriešanas rezultātiem ir konsultatīvs raksturs.

85. Publiskās apspriešanas organizēšanu sedz no paš-
valdības budžeta.
IX. kārtība, kādā iedzīvotāji var piedalīties Domes un

Domes komiteju sēdēs
86. Ikviens iedzīvotājs var piedalīties Domes un tās komi-

teju sēžu atklātajās daļās, pirms sēdes piesakoties pie Cen-
trālās pārvaldes Juridiskās un lietvedības nodaļas sēžu sek-
retāra-protokolista (turpmāk arī – sēžu sekretārs-protokolists),
nosaucot savu, vārdu, uzvārdu, uzrādot personu apliecinošu
dokumentu. Ja iedzīvotājs nokavē Domes vai Domes komi-
tejas sēdes sākumu un nav pieteicies pie sēžu sekretāra-
protokolista, viņam var liegt dalību sēdē. Sēdes slēgtā daļa
iedzīvotājam ir jāpamet pēc pirmā attiecīgās Domes vai
Domes komitejas sēdes vadītāja uzaicinājuma.

87. Ja Domes vai Domes komitejas sēde notiek attālināti,
izmantojot tiešsaistes videokonferenci, un iedzīvotājs vēlas
tajā piedalīties, viņš ne vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu pirms
attiecīgās sēdes piesaka dalību sēdē, nosūtot uz e-pasta ad-
resi lietvedība@rezeknesnovads.lv. Centrālās pārvaldes In-
formācijas un tehnoloģiju nodaļa nosūta iedzīvotājam uz
viņa norādīto elektroniskā pasta adresi pieslēgšanās saiti
ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pirms sēdes sākuma.

88. Iedzīvotājam, kas piedalās Domes vai Domes komi-
tejas sēdē, nav tiesību piedalīties debatēs, ja sēdes vadī-
tājs nedod vārdu, vai jebkādā veidā traucēt sēdes gaitu.

89. Personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnie-
guma iesniedzējus, ir tiesības pašvaldības darba reglamen-
tā noteiktajā kārtībā ziņot par kolektīvo iesniegumu Domes
vai Domes komitejas sēdē, kurā tas tiek izskatīts, kā arī
piedalīties tā apspriešanā un debatēs.



X. Domes lēmumu projektu pieejamība
90. Domes kārtējās sēdes darba kārtība, Domes lēmumu

projekti tiek publicēti pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezek-
nesnovads.lv 3 (trīs) darba dienas pirms Domes kārtējās sē-
des, izņemot lēmumu projektus, kas ir iekļauti Domes sēdes
darba kārtībā pēc šā termiņa, kā arī lēmuma projektus, kas
skar Pašvaldību likuma 27. panta ceturtajā daļā minētos
jautājumus.

XI. Tiešsaistes videokonferences sarunu rīka
izmantošana Domes

un Domes komitejas sēdē 
91. Domes priekšsēdētājs var noteikt, ka Domes sēdes

norisē tiek izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu
rīks, ja:

91.1. valstī, valsts daļā vai Rēzeknes novadā izsludināta 

ārkārtējā situācija vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar
veselības apdraudējumu, vai ir noteikti pārvietošanās, pul-
cēšanās ierobežojumi;

91.2. sasaukta Domes ārkārtas sēde;
91.3. Domes deputāts Domes sēdes laikā atrodas citā

vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ie-
rasties Domes sēdes norises vietā.

92. Domes komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka Domes
komitejas sēdes norisē tiek izmantots tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīks, ja:

92.1. valstī, valsts daļā vai Rēzeknes novadā izsludināta
ārkārtējā situācija vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar
veselības apdraudējumu, vai ir noteikti pārvietošanās, pul-
cēšanās ierobežojumi;

92.2. sasaukta Domes komitejas ārkārtas sēde;

92.3. komitejas loceklis Domes komitejas sēdes laikā at-
rodas citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ
nevar ierasties Domes komitejas sēdes norises vietā.

XII. Noslēguma jautājumi
93. Nolikums stājas spēkā 2023. gada 1. maijā.
94. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par

spēku zaudējušiem Rēzeknes novada pašvaldības 2021.
gada 1. jūlija saistošos noteikumus Nr.1 “Rēzeknes novada
pašvaldības nolikums”.

95. Nolikuma 66. punkts par pašvaldības referendumu
stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī.

96. Nolikuma 72. punkts piemērojams no 2025. gada
1. janvāra.

Domes priekšsēdētāja vietniece
ērika Teirumnieka

paskaidrojuma raksts Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
“Rēzeknes novada pašvaldības nolikums”

RĒZEKNES NOVADA ZIŅAS

2023. gada 14. aprīlis12 www.rezeknesnovads.lv

paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Mērķis un nepieciešamības pama-
tojums

Šobrīd pašvaldības darba organizācijas jautājumus, kā arī jautājumu par pašvaldības pārvaldes organizācijas, lēmumu pieņemšanas kārtības,
iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē nosaka Rēzeknes novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošie noteikumi Nr. 1 “Rēzeknes
novada pašvaldības nolikums”, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 1 (parakstīti 01.07.2021., stājušies spēkā 02.07.2021.).

2023. gada 1. janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums.
Atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktam, dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu

atbilstību Pašvaldību likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie sais-
tošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu.

Ņemot vērā iepriekšminēto, nepieciešams izdodot jaunus saistošos noteikumus.
Saistošo noteikumu izdošanas pamatojums – Pašvaldību likuma 49. pants.
Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības administrācijas struktūru; 2) pub-

lisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes
deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar
pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinā-
jumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var
piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus.

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības
budžetu 

Ietekme uz budžetu nav konstatēta.
Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 7. punktu finansējums līdzdalības budžetam jāparedz, sākot no 2025. gada.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi,
iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības
vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plā-
notā regulējuma ietekme uz konku-
renci

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi, ietekmi uz konkurenci, jo nosaka pašvaldības darba
pamatprincipus, administratīvo struktūru un darba organizāciju.

4. Ietekme uz administratīvajām
procedūrām un to izmaksām

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos privātpersona var vērsties Rēzekne novada pašvaldības iestādē – Centrālajā pārvaldē – Atbrī-
vošanas alejā 95A, Rēzeknē vai jebkurā no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm – Dricānu apvienības pārvaldē,  Kaunatas apvienības pār-
valdē, Maltas apvienības pārvaldē, Nautrēnu apvienības pārvaldē, Viļānu apvienības pārvaldē un to teritoriālajās vienībās.

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām
un cilvēkresursiem

Saistošie noteikumi nosaka Rēzeknes novada pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju. Papildu cilvēkresursu iesaiste sais-
tošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes nodrošinā-
šanu

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.
Ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos ir paredzēta jauna institūta izveide ir Iedzīvotāju padome, ko pašvaldība var izveidot saskaņā ar Pašval-

dību likuma 58. pantu un saistošo noteikumu 67. punktu. Par padomes izveidošanu tiek pieņemts domes lēmums un izdoti saistošie noteikumi –
padomes nolikums, kurā paredz padomes izveidošanas un darbības nosacījumus. 

7. Prasību un izmaksu samērīgums
pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa
sasniegšana

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt Rēzeknes novada pašvaldības nolikuma atbilstību augstāka spēka normatīvo aktu prasībām, tai skaitā
Pašvaldību likumam.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas
ar privātpersonām un institūcijām

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajai daļai saistošo noteikumu projekts 2023. gada 22. februārī nodots sabiedrības viedokļa noskaid-
rošanai, publicējot Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas
no publicēšanas dienas un pagarināts vēl uz divām nedēļām.

Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saistošo noteikumu projekts “Rēzeknes novada pašvaldības nolikums” nosūtīts Rēzeknes novada pašval-
dības pagastu un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.

Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā līdz 2023. gada 20.martam sabiedrības viedokļi nav saņemti.
Domes priekšsēdētāja vietniece ērika Teirumnieka

APSTIPRINĀTI
Rēzeknes novada domes 2023. gada 6 aprīļa sēdē                                                                                                                 

(protokols Nr. 7, 11. §) 
Izdoti Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma

50. panta otro daļu

I. vispārīgie jautājumi
1. Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk arī – pašval-

dības) darba reglaments (turpmāk – reglaments) nosaka
domes (turpmāk – Domes) un Domes komiteju darba orga-
nizatorisko un tehnisko apkalpošanu, domes sēdes norises
kārtību, komitejas sēdes norises kārtību, iekšējo normatīvo

aktu izdošanas kārtību, kārtī-
bu, kādā Domes priekšsēdē-
tāja nomaiņas gadījumā orga-
nizē lietvedības un dokumen-
tu nodošanu jaunajam Domes
priekšsēdētājam, privāto tie-

sību līgumu noslēgšanas procedūru, lēmumu projektu sa-
gatavošanas kārtību, citus Pašvaldības likumā noteiktos
jautājumus.
II. Domes un Domes komiteju darba organizatoriskā

un tehniskā apkalpošana
2. Pašvaldības iestādes Centrālās pārvaldes (turpmāk –

Centrālā pārvalde) struktūrvienības nodrošina Domes sē-
dēs izskatāmo lēmumu projektu sagatavošanu, Domes pie-
ņemto lēmumu izpildi, Domes darba organizatorisko un teh-
nisko apkalpošanu, pašvaldības pakalpojumu sniegšanu
iedzīvotājiem, sadarbību ar pašvaldības iestādēm un citus

Centrālās pārvaldes nolikumā noteiktos uzdevumus. 
3. Domes un Domes komitejas sēdes norisei izmanto

datortehniku un Domes noteikto elektroniskās dokumentu
vadības sistēmas “Lietvaris” sēžu moduli, kas nodrošina pie-
kļuvi sēžu materiāliem, reģistrācijai sēdēm, deputātu priekš-
likumu iesniegšanu un atklātu elektronisko balsošanu tieš-
saistē. Domes deputāta piekļuvi sistēmai nodrošina per-
sonīgi saņemts “Lietotāja vārds” un lietotāja “Parole”, kurus
aizliegts nodot citiem lietotājiem.

4. Domes komitejām un deputātiem, pildot savus pienā-
kumus, ir tiesības:

4.1. iepazīties ar pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību
dokumentāciju, saņemt dokumentu norakstus, kas nepie-
ciešami jautājumu izlemšanai komiteju sēdēs; 

4.2. saņemt no pašvaldības amatpersonām, iestādēm
un kapitālsabiedrībām nepieciešamos dokumentus un pa-
skaidrojumus. 
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5. Domstarpību gadījumus starp Domes komitejām, de-
putātiem un pašvaldības amatpersonām, iestādēm un ka-
pitālsabiedrībām izskata Domes priekšsēdētājs vai Dome.
Domes priekšsēdētājs izvērtē, kādos gadījumos domstar-
pības izskata Dome.

III. Domes sēdes norises kārtība
6. Domes sēdes ir atklātas un notiek valsts valodā.
7. Domes sēdes ir kārtējas un ārkārtas. Domes ārkārtas

sēdes sasauc, lai izlemtu steidzamus vai ārkārtas jautāju-
mus. Domes ārkārtas sēdes jautājumu steidzamību pa-
mato Domes priekšsēdētāja izdotā rīkojumā par Domes
ārkārtas sēdes sasaukšanu.

8. Domes kārtējās sēdes notiek 2 (divas) reizes mēnesī –
mēneša pirmās un trešās nedēļas ceturtdienā – plkst. 10.00
Centrālās pārvaldes ēkā – Atbrīvošanas alejā 95A, Rē-
zeknē. Ja domes kārtējās sēdes diena iekrīt svētku dienā,
tad domes kārtējā sēde notiek iepriekšējā darba dienā pirms
svētku dienas. Domes kārtējās sēdes var notikt arī citās paš-
valdības administrācijas telpās. 

9. Domes kārtējās sēdes sasauc Domes priekšsēdētājs,
nosakot sēdes norises laiku, vietu un darba kārtību. Domes
priekšsēdētājs var noteikt, ka domes sēde notiek attālināti
un tās norisē tiek izmantots tiešsaistes videokonferences sa-
runu rīks. 

10. Centrālās pārvaldes Juridiskās un lietvedības noda-
ļas sēžu sekretārs – protokolists (turpmāk – sēžu sekre-
tārs – protokolists) ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms
Domes kārtējās sēdes un ne vēlāk kā 3 (trīs) stundas pirms
Domes ārkārtas sēdes:

10.1. informē deputātus par Domes sēdes vietu un laiku,
paziņojot uz viņu oficiālajām e-pasta adresēm, kas pašval-
dībā izveidota deputātam pienākumu pildīšanas nodroši-
nāšanai (turpmāk – oficiālā e-pasta adrese);

10.2. informē deputātus par Domes sēdes darba kārtību,
publicējot dokumentu vadības sistēmas “Lietvaris” sēžu mo-
dulī un nosūtot deputātiem uz viņu oficiālajām e-pasta ad-
resēm paziņojumu no dokumentu vadības sistēmas “Liet-
varis” sēžu moduļa; 

10.3. pieejamībai deputātiem publicē dokumentu vadī-
bas sistēmas “Lietvaris” sēžu modulī Domes lēmumu pro-
jektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus (iesniegumus,
atzinumus, tāmes, plānus, projektus, izziņas, apliecināju-
mu, utt.). 

11. Ja Domes priekšsēdētājs un Domes priekšsēdētāja
vietnieks tiek aizkavēti pildīt savus pienākumus, ir atlaisti,
atbrīvoti vai atkāpušies no amata un nepieciešams nodro-
šināt pašvaldības darba nepārtrauktību, vismaz trešdaļa
Domes deputātu var sasaukt Domes ārkārtas sēdi, pazi-
ņojot par to deputātiem reglamenta 10. punktā noteiktajā
kārtībā.

12. Ja Domes deputāts nevar ierasties uz Domes sēdi,
viņam līdz Domes sēdes sākumam par to jāpaziņo Domes
priekšsēdētājam un sēžu sekretāram – protokolistam.

13. Saistošo noteikumu – pašvaldības nolikuma – noteik-
tajos gadījumos Domes priekšsēdētājs ar rīkojumu var no-
teikt, ka Domes sēdes norisē tiek izmantots tiešsaistes vi-
deokonferences sarunu rīks. Šādā gadījumā Domes priekš-
sēdētājs rīkojumā norāda, kādā veidā sabiedrība tiek in-
formēta par attālinātās Domes sēdes norisi. 

14. Gadījumā, ja Domes deputāts sēdes laikā atrodas
citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar
ierasties Domes sēdes norises vietā, deputātam jāinformē
Domes priekšsēdētājs ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu pirms
Domes sēdes. Deputātam informācija šādā gadījumā jā-
sniedz arī sēžu sekretāram – protokolistam.

15. Domes deputāts uzskatāms par klātesošu Domes
sēdē un ir tiesīgs piedalīties balsošanā, neatrodoties sēdes
norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja pie-
dalīties sēdē ar tiešsaistes videokonferences sarunu rīka
palīdzību, ir nodrošināta elektroniskā balsošana tiešsaistē
un deputāts sēdei ir reģistrējies, izmantojot dokumentu va-
dības sistēmas “Lietvaris” sēžu moduli. Savu balsojumu par
izskatāmo lēmuma projektu Domes sēdes norises vietā
klātneesošais Domes deputāts apstiprina elektroniskā bal-
sošanā tiešsaistē dokumentu vadības sistēmas “Lietvaris”
sēžu modulī. Neatrodoties sēdes norises vietā, deputāts
nevar piedalīties Pašvaldību likuma 35. panta otrajā daļā
paredzētajos balsojumos.

16. Domes sēdes dalībniekiem, kuri neatrodas sēdes no-
rises vietā un nav Domes deputāti, iespēju izteikties par
Domes sēdē izskatāmajiem jautājumiem nodrošina ar tieš-
saistes videokonferences sarunu rīka palīdzību. 

17. Par Domes sēdē klātesošiem deputātiem ir uzska-
tāmi tie deputāti, kuri reģistrējušies dokumentu vadības
sistēmas “Lietvaris” sēžu modulī un ierakstīti sēdes proto-
kolā. Ja deputāts atstāj Domes sēdi, viņam par to jāinformē

Domes sēdes vadītājs un sēžu sekretārs – protokolists.
Protokolā norāda Domes sēdes atstāšanas laiku un ie-
meslu.

18. Domes sēdēs jāpiedalās pašvaldības izpilddirekto-
ram, pašvaldības izpilddirektora vietniekam, Centrālās pār-
valdes struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem, kuri vei-
kuši lēmuma projekta sagatavošanu (vizēšanu), juristam,
kurš saskaņojis vai sniedzis rakstisku atsauksmi par lē-
muma projektu, kā arī atsevišķos gadījumos tiem speciā-
listiem, kuri ir veikuši tāda lēmuma projekta sagatavošanu,
kas nav izskatīts nevienā komitejas sēdē. Citi pašvaldības
administrācijas darbinieki, tostarp iestāžu vadītāji lēmuma
projekta izskatīšanā piedalās pēc nepieciešamības. 

19. Personām, kuras uzaicinātas piedalīties Domes sēdē,
un plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, kuri vēlas klausīties
Domes sēdi, pirms Domes sēdes jāpiesakās pie sēžu sekre-
tāra - protokolista, kurš protokolē Domes sēdi. 

20. Domes sēdes vadītājs:
20.1. pārliecinās par deputātu kvoruma esamību;
20.2. atklāj, vada, pārtrauc un slēdz sēdi;
20.3. dod vārdu ziņotājam;
20.4. nodrošina iespēju deputātiem uzdot jautājumus

ziņotājam un citiem klātesošajiem;
20.5. atklāj, vada, pārtrauc un slēdz debates;
20.6. ierosina jautājumu nobalsošanu;
20.7. izsludina pārtraukumus sēdē un piedāvā sēdes

datumu, laiku un vietu, ja sēde jāturpina citā dienā;
20.8. Domes priekšsēdētājs nodod sēdes vadīšanu Do-

mes priekšsēdētāja vietniekam par jautājumiem, kas attie-
cas uz viņu personīgi.

21. Domes sēdes jautājumu apspriešanai ir šāda secība:
21.1. ziņojums;
21.2. deputātu jautājumi;
21.3. debates;
21.4. ziņotāja galavārds, ja viņš to pieprasa;
21.5. Domes sēdes vadītāja viedoklis, ja nepieciešams; 
21.6. balsošana;
21.7. balsošanas rezultātu paziņošana.
22. Par komitejās izskatītajiem lēmumu projektiem Domes

sēdē ziņo attiecīgās komitejas priekšsēdētājs vai kāds no
komitejas locekļiem, vai atbildīgie pašvaldības administrā-
cijas darbinieki, kuri informē Domi par lēmuma projekta iz-
skatīšanas secību un saņemtajiem atzinumiem. Ja nepie-
ciešams, ziņotājs var uzaicināt pašvaldības administrācijas
darbiniekus sniegt papildu vai precizējošu informāciju. 

23. Domes sēdēs ziņotājam ziņojumam par izskatāmo
jautājumu tiek dotas ne vairāk kā 10 (desmit) minūtes.

24. Par katru Domes sēdē izskatāmo jautājumu pēc zi-
ņojuma deputātiem ir tiesības uzdot ziņotājam jautājumus.
Ja par kādu konkrētu jautājumu uz Domes sēdi ir uzaicinā-
tas ieinteresētās personas, tad pēc sēdes vadītāja vai zi-
ņotāja priekšlikuma tām dod vārdu, un tikai pēc tam notiek
debates. 

25. Ja komitejas sēdē, skatot lēmuma projektu, lēmuma
pieņemšanas procesā ir radušās domstarpības, proti, ja
lēmums nav pieņemts vienbalsīgi, attiecīgās komitejas
priekšsēdētājs vai viņa pilnvarotais komitejas pārstāvis var
informēt Domes sēdē par visiem atšķirīgajiem viedokļiem. 

26. Uzstājoties debatēs, katram deputātam tiek dotas ne
vairāk kā 5 (piecas) minūtes. Debatēs par attiecīgo lēmuma
projektu var uzstāties ne vairāk kā 2 (divas) reizes. 

27. Ja deputāts, runājot debatēs, neievēro Domes sēdes
kārtību, Domes sēdes vadītājs pārtrauc viņa uzstāšanos
debatēs un turpmāk, apspriežot konkrēto lēmuma projek-
tu, deputātam vairs netiek dots vārds. 

28. Domes sēdē drīkst runāt tikai tad, kad vārdu ir devis
Domes sēdes vadītājs. Priekšroka uzstāties debatēs ir tam
deputātam, kurš iesniedzis priekšlikumu par apspriežamo
jautājumu. 

29. Domes sēdes dalībniekiem nav tiesības piedalīties
debatēs, ja Domes sēdes vadītājs nedod vārdu, vai jebkā-
dā veidā traucēt sēdes gaitu. 

30. Debatēs jāievēro šādi pamatprincipi: 
30.1. nevienu priekšlikumu nevar noraidīt bez argumen-

tācijas; 
30.2. kritikas objektam ir jābūt idejai, koncepcijai, bet ne

personai, kuras viedokli vai nostāju kritizē vai pret kuras
viedokli iebilst; 

30.3. izsakot iebildumus pret dokumenta projektu vai tā
daļu, jāsniedz konkrēts priekšlikums grozījumiem vai la-
bojumiem. 

31. Par debašu beigām paziņo Domes sēdes vadītājs.
Debates var pārtraukt, ja par to nobalso ne mazāk kā divas
trešdaļas klātesošo deputātu. 

32. Ja debates netiek atklātas, deputāti uzreiz pēc ziņo-
juma un deputātu jautājumiem balso par lēmuma projektu. 

33. Visi priekšlikumi labojumiem vai grozījumiem Domes
lēmuma projektā ir jāiesniedz rakstveidā dokumentu vadī-
bas sistēmā “Lietvaris” līdz balsošanas sākumam. 

34. Ja tas nepieciešams lietas virzībai, Domes sēdes va-
dītājs var izlemt par to, ka tiek izskatīti mutiski priekšlikumi
labojumiem un grozījumiem Domes lēmuma projektā, un,
ka par tiem tiek balsots. 

35. Ja līdz balsošanai tiek izteikti priekšlikumi labojumiem
vai grozījumiem Domes lēmuma projektā, tad vispirms bal-
so par labojumu pieņemšanu, nevis par pamatdokumentu.
Ja ir iesniegti vairāki labojumi, tad vispirms balso par to la-
bojumu, kurš visvairāk atšķiras no izskatāmā lēmuma pro-
jekta. Šaubu gadījumā Domes sēdes vadītājs konsultējas
ar tās komitejas, kura gatavojusi atzinumu par lēmuma
projektu, priekšsēdētāju. Ja notiek balsošana par vairā-
kiem lēmuma projekta variantiem, tad lēmums ir pieņemts,
ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošiem depu-
tātiem. Ja neviens no lēmuma projekta variantiem nesaņem
pietiekamu balsu skaitu, rīko atkārtotu balsošanu par tiem
2 (diviem) lēmuma projekta variantiem, kuri pirmā balso-
šanā ir saņēmuši visvairāk balsu. Ja nav saņemts nepiecie-
šamais balsu skaits, lēmuma projekts ir noraidīts. 

36. Domes sēdes vadītājam ir pienākums nodrošināt
kārtību Domes sēdē. Ja Domes sēdes kārtību atkārtoti ne-
ievēro deputāts, tas tiek fiksēts protokolā. 

37. Ja Domes sēdes kārtību atkārtoti neievēro citas per-
sonas, Domes sēdes vadītājam ir tiesības izraidīt šīs per-
sonas no Domes sēdes norises telpas vai noslēgt pieeju
tiešsaistes videokonferencei, ja sēde notiek attālināti. 

38. Domes sēdes vadītājs pārliecinās par kvorumu pirms
katra balsojuma. Ja Domes sēdes darba kārtībā iekļautos
jautājumus nav iespējams izskatīt deputātu kvoruma trū-
kuma dēļ, tad Domes sēdes vadītājs izsludina pārtrauku-
mu. Ja kvoruma nav arī pēc pārtraukuma, Domes sēdi slēdz
un nosaka atkārtotās sēdes norises vietu un laiku. 

39. Ja, balsojot, deputāts ir kļūdījies, viņam par to ir jāpa-
ziņo Domes sēdes vadītājam pirms balsošanas rezultātu
paziņošanas, pretējā gadījumā balsojuma izmaiņas netiek
ņemtas vērā. 

40. Deputāts var nepiedalīties balsošanā tikai likumā “Par
interešu konflikta ierobežošanu valsts amatpersonu darbī-
bā” paredzētajos gadījumos, pirms balsošanas informējot
Domes sēdes vadītāju par nepiedalīšanās motīviem, par ko
tiek veikts ieraksts sēdes protokolā. 

41. Ja balsošana notiek ar vēlēšanu zīmēm, tad no Do-
mes sēdē klāt esošiem Domes deputātiem vai pašvaldības
darbiniekiem tiek ievēlēta balsu skaitīšanas komisija 3 (trīs)
locekļu sastāvā. Šajā gadījumā balsu skaitīšanas komisija
balsu skaitīšanas rezultātus iesniedz Domes sēdes vadītā-
jam, kurš paziņo balsošanas rezultātus. 

42. Deputāts, kurš ir piedalījies lēmuma pieņemšanā un
ir izteicis pretēju priekšlikumu vai balsojis pret priekšlikumu
vai atturējies balsojumā, tūlīt pēc lēmuma pieņemšanas ir
tiesīgs lūgt fiksēt tā atšķirīgo viedokli sēdes protokolā. 

43. Domes lēmumi, kas nav administratīvie akti, stājas
spēkā nākamajā dienā pēc Domes sēdes protokola paraks-
tīšanas, ja vien Domes lēmumā nav noteikts cits lēmuma
spēkā stāšanās laiks. Domes izdotie administratīvie akti un
saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar Administratīvā
procesa likuma un Pašvaldību likuma nosacījumiem. 

44. Ja Domes sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi ne-
tiek izskatīti 1 (vienā) sēdes dienā, sēde tiek turpināta nāka-
majā dienā vai dienā, par kuru vienojas deputāti. 

45. Domes sēdes protokolu Domes sēdēs vadītājs un sē-
des protokolists elektroniski paraksta dokumentu vadības
sistēmas “Lietvaris” sēžu modulī.

46. Lai nodrošinātu atklātības principu un sabiedrības ne-
pastarpinātu informēšanu, Domes sēdes norisi fiksē audio
formātā, kā arī nodrošina sēdes atklātās daļas video tieš-
raides translāciju. Domes sēžu audio formāta un audiovi-
zuālā ieraksta veikšanas mērķis ir fiksēt sēdes gaitu, tajā
notiekošās debates, nodrošināt, ka ir atpazīstams katrs
konkrētais Domes sēdes dalībnieks, kas sēdes gaitā ir iz-
teicies, Domes sēdes dalībnieka sacīto un deputātu bal-
sojumu. Audio formātu un audiovizuālo ierakstu izmanto
attiecīgās sēdes protokola precizēšanai un iebildumu pa-
matotības izvērtēšanai, kā arī lēmumu pieņemšanas pro-
cesā izmantoto argumentu noskaidrošanai. 

47. Atsevišķus jautājumus, kas satur ierobežotas pieeja-
mības informāciju un kuru izskatīšana atklātā sēdē nav ie-
spējama, var skatīt atklātas Domes sēdes slēgtajā daļā.
Domes sēdes slēgtajā daļā nedrīkst veikt audio un audio-
vizuālos ierakstus, kas nav saistīti ar sēdes protokolēšanu.
Atklāto Domes sēžu slēgtajās daļās pieņemtajiem lēmu-
miem nosakāms ierobežotas pieejamības informācijas sta-
tuss. Domes sēdes dalībnieki, kuri piedalās atklātās Domes
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sēdes slēgtajā daļā, ir personīgi atbildīgi par saņemtās in-
formācijas un pieņemto lēmumu neizpaušanu. 

48. Centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju noda-
ļas Datorsistēmu un datortīklu administrators veic audioie-
rakstu un audiovizuālo ierakstu par Domes sēdes atklāto
daļu un slēgto daļu veic atsevišķi, saglabā informācijas ne-
sējos un nodrošina to glabāšanu atbilstoši normatīvajos ak-
tos noteiktām prasībām. 

49. Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar pašvaldības
pieņemtajiem lēmumiem, izņemot, ja tie satur informāciju,
kura nav izpaužama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Paš-
valdība nav tiesīga atteikt sniegt informāciju par pašvaldī-
bas budžeta izlietojumu un par noslēgtajiem līgumiem, iz-
ņemot informāciju, kurai atbilstoši spēkā esošajiem
normatīvajiem aktiem ir noteikts ierobežotas pieejamības
statuss. Atteikums informācijas pieejamībai jāpamato.
Perso- nai, veicot informācijas pieprasījumu, jāievēro In-
formācijas atklātības likuma normas.

50. Lai iepazītos ar Domes sēdes slēgtās daļas audioie-
rakstu un/vai audiovizuālo ierakstu, kas satur ierobežotas
pieejamības informāciju, persona 1 (viena) mēneša laikā
pēc Domes sēdes protokola publicēšanas pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv Centrālajai pārvaldei
iesniedz rakstisku pieteikumu, ievērojot Informācijas atklā-
tības likumā noteikto kārtību attiecībā uz informācijas pie-
prasīšanu. Minētais termiņš neattiecas uz pirmstiesas iz-
meklēšanas iestādi, operatīvās darbības subjektu, valsts
drošības iestādi, Konkurences padomi, prokuratūru un tiesu.
Pēc Centrālās pārvaldes apstiprinājuma saņemšanas at-
tiecīgā jautājuma audioierakstu var noklausīties vai audio-
vizuālo ierakstu var noskatīties Centrālās pārvaldes telpās
vai arī attiecīgā jautājuma audiovizuālais ieraksts tiek no-
sūtīts informācijas pieprasītājam, ievērojot normatīvajos
aktos noteikto ierobežotas pieejamības informācijas apri-
tes kārtību. 

51. Domes sēdē var veikt video un audio ierakstu ieraks-
tus sēžu zālē Domes sēdes atklātajā daļā.

52. Pēc nepieciešamības Domes priekšsēdētājs, Domes
priekšsēdētāja vietnieks un pašvaldības izpilddirektors pēc
Domes sēdes sniedz īsu pārskatu par veikto darbu un no-
zīmīgākajām norisēm pašvaldībā laika periodā kopš ie-
priekšējās kārtējās Domes sēdes. Pašvaldības izpilddirek-
tors atskaitās arī par pašvaldības izpilddirektora vietnieka
darbu. Pēc pārskata deputātiem ir tiesības uzdot jautāju-
mus un saņemt atbildes. 

Iv. Domes komitejas sēdes norises kārtība
53. Komiteju darba organizatorisko un tehnisko apkal-

pošanu nodrošina Centrālās pārvaldes atbildīgā struktūr-
vienība atbilstoši kompetencei un tās nolikumā noteiktajā
kārtībā. 

54. Komitejas sēdes ir atklātas un notiek valsts valodā.
55. Komitejas sēdes ir kārtējas un ārkārtas.
56. Komitejas kārtējās sēdes notiek 2 (divas) reizes mē-

nesī – mēneša otrās un ceturtās nedēļas ceturtdienā plkst.
9.00 Centrālās pārvaldes ēkā – Atbrīvošanas alejā 95A,
Rēzeknē. Ja komitejas kārtējās sēdes diena iekrīt svētku
dienā, tad komitejas kārtējā sēde notiek iepriekšējā darba
dienā pirms svētku dienas.

57. Komitejas kārtējās sēdes sasauc komitejas priekš-
sēdētājs, nosakot sēdes norises laiku, vietu un darba kārtī-
bu. Komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka komitejas sēde
notiek attālināti un tās norisē tiek izmantots tiešsaistes video-
konferences sarunu rīks. 

58. Centrālās pārvaldes Juridiskās un lietvedības noda-
ļas sēžu sekretārs-protokolists ne vēlāk kā 3 (trīs) darba die-
nas pirms komitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk kā 3 (trīs)
stundas pirms komitejas ārkārtas sēdes:

58.1. informē deputātus par komitejas sēdes vietu un
laiku, paziņojot uz viņu oficiālajām e-pasta adresēm;

58.2. informē deputātus par komitejas sēdes darba kār-
tību, publicējot dokumentu vadības sistēmas “Lietvaris” sē-
žu modulī un nosūtot deputātiem uz viņu oficiālajām e-pasta
adresēm paziņojumu no dokumentu vadības sistēmas “Liet-
varis” sēžu moduļa; 

58.3. pieejamībai deputātiem publicē dokumentu vadības
sistēmas “Lietvaris” sēžu modulī sagatavotos vai saņemtos
lēmumu projektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus
(iesniegumus, atzinumus, tāmes, plānus, projektus, izziņas,
apliecinājumu, utt.). 

59. Komitejas izskata: 
59.1. Domes lēmumu projektus, kurus sagatavojis paš-

valdības administrācijas institūcijas vadītājs vai darbinieks; 
59.2. komitejai iesniegtos priekšlikumus, iesniegumus

un sūdzības; 
59.3. citus jautājumus, kas ir attiecīgās komitejas kom-

petencē. 

60. Komiteju sēdēs var piedalīties ikviens Domes depu-
tāts. Komitejas priekšsēdētājam ir tiesības uz sēdi uzaicināt
speciālistus, kuriem ir padomdevēja un ziņotāja tiesības. 

61. Komiteju sēdes nedrīkst būt vienā un tajā pašā laikā,
kad ir Domes sēde. Komitejas priekšsēdētājs, sasauc un va-
da komitejas sēdes, raugās, lai komitejas lēmumi būtu ie-
rakstīti protokolā, kā arī kontrolē komitejas lēmumu izpildi. 

62. Komitejas priekšsēdētāja vietnieks aizvieto komite-
jas priekšsēdētāju prombūtnes laikā. 

63. Komitejas priekšsēdētājs, saskaņojot sēdes darba
kārtību, nosaka, kādas personas ir papildus uzaicināmas
piedalīties komitejas sēdē. 

64. Ja komitejas loceklis nevar ierasties uz komitejas
sēdi, viņam līdz komitejas sēdes sākumam par to jāpaziņo
komitejas, kuras sastāvā viņš ievēlēts, priekšsēdētājam un
sēžu sekretāram – protokolistam.

65. Saistošo noteikumu – pašvaldības nolikuma – noteik-
tajos gadījumos komitejas priekšsēdētājs ar rīkojumu var
noteikt, ka komitejas sēdes norisē tiek izmantots tiešsais-
tes videokonferences sarunu rīks. Šādā gadījumā komite-
jas priekšsēdētājs rīkojumā norāda, kādā veidā sabiedrība
tiek informēta par attālinātās komitejas sēdes norisi. 

66. Gadījumā, ja Domes komitejas loceklis sēdes laikā
atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma
dēļ nevar ierasties Domes komitejas sēdes norises vietā,
komitejas loceklim jāinformē Domes komitejas priekšsē-
dētājs ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu pirms komitejas sēdes.
Komitejas loceklim informācija šādā gadījumā jāsniedz arī
sēžu sekretāram – protokolistam.

67. Komitejas loceklis uzskatāms par klātesošu komi-
tejas sēdē un ir tiesīgs piedalīties balsošanā, neatrodoties
sēdes norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska ie-
spēja piedalīties sēdē ar tiešsaistes videokonferences sa-
runu rīka palīdzību, ir nodrošināta elektroniskā balsošana
tiešsaistē un komitejas loceklis sēdei ir reģistrējies, izman-
tojot dokumentu vadības sistēmas “Lietvaris” sēžu moduli.
Savu balsojumu par izskatāmo lēmuma projektu komite-
jas sēdes norises vietā klātneesošais komitejas loceklis
apstiprina elektroniskā balsošanā tiešsaistē dokumentu
vadības sistēmas “Lietvaris” sēžu modulī.

68. Komitejas sēdes dalībniekiem, kuri neatrodas sēdes
norises vietā un nav komitejas locekļi, iespēju izteikties par
komitejas sēdē izskatāmajiem jautājumiem nodrošina ar
tiešsaistes videokonferences sarunu rīka palīdzību.

69. Par komitejas sēdē klātesošiem komitejas locekļiem
ir uzskatāmi tie komitejas locekļi, kuri reģistrējušies doku-
mentu vadības sistēmas “Lietvaris” sēžu modulī un ierak-
stīti sēdes protokolā. Ja komitejas loceklis atstāj komitejas
sēdi, viņam par to jāinformē komitejas sēdes vadītājs un
sēžu sekretārs – protokolists. Protokolā norāda komitejas
sēdes atstāšanas laiku un iemeslu.

70. Komitejas loceklis, kurš ir piedalījies lēmuma pieņem-
šanā un ir izteicis pretēju priekšlikumu vai balsojis pret
priekšlikumu vai atturējies balsojumā, tūlīt pēc lēmuma pie-
ņemšanas ir tiesīgs lūgt fiksēt tā atšķirīgo viedokli sēdes
protokolā. 

71. Komitejas sēdes protokolu komitejas priekšsēdētājs
(vai sēdes vadītājs) un sēdes protokolists elektroniski pa-
raksta dokumentu vadības sistēmas “Lietvaris” sēžu mo-
dulī 3 (trīs) darba dienu laikā pēc komitejas sēdes.

72. Ja uz komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu
vairākums, tad komitejas priekšsēdētājs sasauc atkārtotu
komitejas sēdi ne ātrāk kā pēc 3 (trim) un ne vēlāk kā pēc
7 (septiņām) dienām. Ja uz atkārtotu komitejas sēdi neiero-
das komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdē-
tājam par to jāpaziņo Domei.

73. Komitejas var sasaukt kopīgu sēdi un izskatīt jautā-
jumus, kas skar šo komiteju kompetenci, ievērojot šajā reg-
lamentā noteikto kārtību par komiteju sēžu norises kārtību. 

v. Iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtība
74. Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta

prasības, pašvaldības iekšējos normatīvos aktus izdod: 
74.1. Dome, pieņemot lēmumu; 
74.2. Domes priekšsēdētājs, pašvaldības izpilddirektors

un iestāžu vadītāji: 
74.2.1. uz normatīvā akta pamata (speciālais deleģē-

jums); 
74.2.2. pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautā-

jumos (vispārīgais deleģējums).
75. Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem nor-

matīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā
valsts pārvaldes principiem un administratīvā procesa prin-
cipiem) un starptautisko tiesību normām, kā arī pašvaldības
iekšējiem normatīvajiem aktiem, kurus izdevusi pašvaldības
augstāka institūcija, iestāde vai amatpersona. Speciālajam

deleģējumam ir dodama priekšroka pār vispārējo deleģē-
jumu. 

76. Iekšējais normatīvais akts ir saistošs pašvaldības
administrācijas institūcijām, amatpersonām, struktūrvienī-
bām, darbiniekiem attiecībā uz kuriem iekšējais normatī-
vais akts izdots. 

77. Iekšējo normatīvo aktu sagatavošanu, vizēšanu, no-
formēšanu pašvaldībā nosaka pašvaldības Domes izdots
iekšējais normatīvais akts dokumentu un arhīva pārvaldī-
bas jomā.

78. Iekšējo normatīvo aktu veidi: 
78.1. normatīvais akts par pašvaldības lēmuma pieņem-

šanas procedūru, pašvaldības amatpersonu un citu darbi-
nieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba
aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz
iestādes darbību, darbības procesiem un kārtību, utml. – no-
teikumi;

78.2. normatīvais akts par iestādes, iestādes izveidotās
koleģiālās institūcijas vai nodaļas, struktūrvienības uzbūvi
un darba organizāciju – nolikums, reglaments; 

78.3. normatīvais akts ārējo normatīvo aktu vai vispā-
rējo tiesību principu piemērošanai – instrukcija; 

78.4. par normatīvajos aktos piešķirtās rīcības brīvības
izmantošanu, nosakot vienveidīgu rīcību vienādos gadīju-
mos – ieteikumi. No ieteikumiem var atkāpties, taču šāda
atkāpšanās ir īpaši jāpamato.

79. Pašvaldības iekšējie normatīvie akti stājās spēkā to
izdošanas dienā, ja iekšējā normatīvā aktā vai Domes lē-
mumā nav noteikts cits spēkā stāšanās termiņš.

vI. kārtība, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas
gadījumā organizē lietvedības un dokumentu
nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam

80. Domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā 3 (triju)
darba dienu laikā veic dokumentu esamības un fiziskā stā-
vokļa pārbaudi, ko fiksē pieņemšanas – nodošanas aktā,
tāpat kā materiālās vērtības (mantu). 

81. Domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā doku-
mentu un materiālo vērtību (mantas) nodošanu jaunajam Do-
mes priekšsēdētājam organizē pašvaldības izpilddirektors. 

82. Pašvaldības izpilddirektors ar savu rīkojumu no Cen-
trālās pārvaldes darbiniekiem izveido komisiju vismaz 3
(triju) locekļu sastāvā, kas pārņem dokumentus un Domes
priekšsēdētājam lietošanā nodoto mantu, sastādot par to
pieņemšanas – nodošanas aktu, kuru paraksta amatu zau-
dējušais Domes priekšsēdētājs un komisijas locekļi. Komi-
sijas sastāvā jābūt iekļautam Centrālās pārvaldes Juridis-
kās un lietvedības nodaļas arhivāram. 

83. Komisijas sastādītais akts iesniedzams pašvaldības
izpilddirektoram. 

84. Pieņemot un nododot dokumentus nepieciešams
pārbaudīt:

84.1. pašvaldības lietvedībā atrodošos lietu, dokumentu
esamību un fizisko stāvokli;

84.2. pašvaldības arhīva lietu un lietu nomenklatūras
esamību;

84.3. pašvaldības zīmogu un spiedogu esamību.
85. Ja, pieņemot un nododot dokumentus, atklāj doku-

mentu iztrūkumu, par to izdara atzīmi pieņemšanas – no-
došanas aktā. Par iztrūkumu informē Domes priekšsēdē-
tāja vietnieku.

86. Pašvaldības izpilddirektoram ir pienākums nodroši-
nāt pārņemto dokumentu un mantas glabāšanu. 

87. Jaunajam Domes priekšsēdētājam dokumenti un
manta tiek nodota 2 (divu) nedēļu laikā no jaunā Domes
priekšsēdētāja ievēlēšanas brīža, sastādot par to nodoša-
nas – pieņemšanas aktu. 

88. Ja vien iespējams, dokumentu un mantas nodošana
jaunajam Domes priekšsēdētājam tiek veikta vienlaicīgi ar
dokumentu un mantas pārņemšanu no iepriekšējā Domes
priekšsēdētāja. 

89. Gadījumā, ja jaunais Domes priekšsēdētājs nav ie-
vēlēts, dokumentus pieņem un nodošanas – pieņemšanas
aktu paraksta Domes priekšsēdētāja vietnieks, kā arī komi-
sijas priekšsēdētājs un komisijas locekļi.

90. Domes priekšsēdētāja lietvedībā esošo neatliekamo
un steidzamo jautājumu izpildi organizē Domes priekšsē-
dētāja vietnieks vai pašvaldības izpilddirektors, ja vien šo iz-
pildi nav iespējams veikt jaunajam Domes priekšsēdētājam.

vII. privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūra
91. Privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūru (iz-

strādāšanu, izskatīšanu, vizēšanu, parakstīšanu) pašval-
dībā nosaka pašvaldības Domes izdots iekšējais normatī-
vais akts dokumentu un arhīva pārvaldības jomā.

92. Domes priekšsēdētājs paraksta līgumus, ar kuriem
tiek nodibinātas saistības pašvaldības kā publiskas juri-
diskas personas vārdā, ja par līgumu slēgšanu nav Domes
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lēmuma vai normatīvajos aktos un šajā reglamentā nav
noteikta īpaša šo līgumu noslēgšanas kārtība. 

93. Pašvaldības izpilddirektors (viņa prombūtnē pašval-
dības izpilddirektora vietnieks) ir tiesīgs bez Domes saska-
ņojuma parakstīt līgumus apstiprinātā Centrālās pārvaldes
saimnieciskā gada budžeta ietvaros, kas tiek slēgti, pa-
matojoties uz normatīvajiem aktiem par publisko iepirkumu
un par kuru slēgšanu ir pieņemts Iepirkumu komisijas (tir-
gus izpētes veicēja) lēmums, ja šajā reglamentā nav no-
teikta cita kārtība. Pašvaldības izpilddirektors pašvaldības
vārdā ir tiesīgs slēgt uzņēmuma un citus saimnieciskos lī-
gumus pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros. 

94. Pašvaldības iestāžu nolikumos noteikto funkciju iz-
pildes apjomā līgumus slēdz pašvaldības iestāžu vadītāji
vai to pilnvarotas personas.

95. Līgumus par pašvaldības nekustamā īpašuma atsa-
vināšanu, nodošanu bezatlīdzības lietošanā vai iegūšanu
īpašumā slēdz Domes priekšsēdētājs, ja Dome nav lēmusi
citādi. 

96. Līgumus par pašvaldības kustamās mantas atsavi-
nāšanu, nodošanu bezatlīdzības lietošanā un nomu slēdz
Domes priekšsēdētājs, ja Dome nav lēmusi citādi. 

97. Pašvaldības nekustamā īpašuma nomas līgumus sa-
skaņā ar Domes vai tās pilnvarotas institūcijas (amatper-
sonas) lēmumiem pašvaldības vārdā slēdz un glabā paš-
valdības nekustamā īpašuma apsaimniekotājs, ja Dome
nav lēmusi citādi. 

98. Pašvaldības dzīvojamo telpu īres līgumus saskaņā
ar Domes vai tās pilnvarotas institūcijas lēmumiem slēdz
un glabā attiecīgais pašvaldības dzīvojamo telpu pārval-
dītājs un apsaimniekotājs, ja Dome nav lēmusi citādi. 

99. Darba līgumus ar pašvaldības Centrālās pārvaldes
darbiniekiem un pašvaldības iestāžu vadītājiem slēdz paš-
valdības izpilddirektors. 

100. Privāttiesiskiem līgumiem uzdotās kompetences
jomā visos gadījumos nepieciešams attiecīgās tiešās pār-
valdes iestādes saskaņojums, ja likumos, Ministru kabineta
noteikumos vai valsts tiešās pārvaldes izdotā iekšējā nor-
matīvā aktā nav noteikts citādi. Šī saskaņošanas kārtība
neattiecas uz iepirkumu pašvaldības vajadzībām. 

101. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos par līgu-
ma slēgšanu lemj Dome. Ja lēmumu par līguma noslēgša-
nu pieņem Dome, tad lēmumā norāda termiņu, līdz kuram
noslēdzams līgums, un par līguma projekta sagatavošanu
un līguma noslēgšanu atbildīgo institūciju un amatpersonu. 

102. Dome ar lēmumu, līgumu vai nolikumu var deleģēt
savas pilnvaras pieņemt lēmumus citām pašvaldības insti-
tūcijām, kā arī vēlētajām un administratīvajām amatperso-
nām, izņemot jautājumus, kas ir Domes ekskluzīvā kompe-
tencē.

vIII. Lēmumu projektu sagatavošanas kārtība
103. Lēmumu projektu sagatavošanu, vizēšanu, nofor-

mēšanu pašvaldībā nosaka pašvaldības Domes izdots iek-
šējais normatīvais akts dokumentu un arhīva pārvaldības
jomā.

104. Papildus iekšējā normatīvā akta dokumentu un ar-
hīva pārvaldības jomā prasībām, lēmumu projektu formai
jāatbilst normatīvo aktu prasībām, tiem jābūt valsts valodā
un tajos jābūt norādītam: 

104.1. dokumenta veida nosaukumam – “Lēmuma pro-
jekts”; 

104.2. lēmuma projekta nosaukumam, kam pēc būtības
ir jāatbilst lēmuma saturam; 

104.3. lēmuma projektā jānorāda: 
104.3.1. tā tiesisko pamatojumu un lietderīguma pama-

tojumu; 
104.3.2. atsauces uz Domes komitejām, komisijām vai

institūcijām, kurās šis lēmuma projekts ir skatīts; 
104.3.3. citus argumentus un apsvērumus, kurus lē-

muma projekta sagatavotājs vai iesniedzējs uzskata par
būtiskiem, kā arī sagatavotāja priekšlikumus; 

104.3.4. ja lēmuma projekta ierosināšanas vai izstrādes
laikā notikušas interešu pārstāvības aktivitātes, norādot
konkrētajās interešu pārstāvības aktivitātēs saņemtos ie-
bildumus vai priekšlikumus;

104.3.5. norāde par izpildes un informācijas sniegša-
nas termiņiem, ja tādi nepieciešami; 

104.3.6. norāde uz konkrētiem izpildītājiem, kuriem uz-
dota lēmuma izpildes kontrole, ja tāda ir nepieciešama; 

104.3.7. norāde, ja lēmuma projektā ir ierobežotas pie-
ejamības informācija; 

104.4. kādi speciālisti to ir caurskatījuši un saskaņojuši; 
104.5. kam lēmums ir nosūtāms pēc lēmuma pieņem-

šanas. 
105. Lēmuma projekta sagatavotājs ir atbildīgs par lē-

muma projekta atbilstību normatīvajam regulējumam, tā
kvalitāti un saturu, kā arī visas nepieciešamās dokumentā-
cijas pievienošanu, saskaņojumu un vizējumu saņemšanu. 

106. Lēmumu projektiem un tiem pievienotajiem doku-
mentiem jābūt iesniegtiem valsts valodā. Ja tiek iesniegti do-
kumenti citā valodā, tiem pievienojams tulkojums valsts
valodā. Liela apjoma dokumentiem, kuri pašvaldībā ir sa-
ņemti svešvalodā, pievienojams dokumentu kopsavilkums
valsts valodā.

107. Lēmumu projektus un tiem pievienotos informatī-
vos materiālus: 

107.1. iesniedz izskatīšanai attiecīgās komitejas sēdē
ne vēlāk kā 4 (četras) darba dienas pirms komitejas sēdes,
ievietojot dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris”. Lēmumu
projektus saskaņo atbilstoši iekšējā normatīvā akta doku-
mentu un arhīva pārvaldības jomā prasībām. Komitejas
priekšsēdētājs izskata iesniegto lēmuma projektu un/vai
materiālus; 

107.2. lēmuma projektu, kas nav ticis skatīts komitejas
sēdē, iesniedz izskatīšanai Domes sēdē ne vēlāk kā 4 (če-
tras) darba dienas pirms Domes sēdes, iepriekš saskaņo-
jot ar Domes priekšsēdētāju. Ja saņemts Domes priekšsē-
dētāja saskaņojums par steidzami izskatāmu lēmuma pro-
jekta iekļaušanu Domes sēdes darba kārtībā, lēmuma pro-
jektu sagatavotājs iesniedz, ievietojot dokumentu vadības
sistēmā “Lietvaris”. Lēmumu projektus saskaņo atbilstoši
iekšējā normatīvā akta dokumentu un arhīva pārvaldības
jomā prasībām un Domes priekšsēdētājam;

107.3. komiteju sēdēs izskatītus lēmumu projektus ie-
sniedz izskatīšanai Domes sēdē ne vēlāk kā 4 (četras) dar-
ba dienas pirms Domes sēdes, ievietojot dokumentu vadī-
bas sistēmā “Lietvaris”, ja komitejas sēdē nav nolemts citādi.
Lēmumu projektus iekļauj Domes sēdes darba kārtībā.

107.4. lēmuma projekta virzības kārtību var neievērot
attiecībā uz Domes ārkārtas sēdē izskatāmu lēmuma pro-
jektu vai lēmuma projektu par Domes vai administrācijas
amatpersonas ievēlēšanu (iecelšanu) vai atcelšanu (at-
stādināšanu). 

108. Papildus iekšējā normatīvā akta dokumentu un ar-
hīva pārvaldības jomā prasībām, lēmumu projektu pirms to
iekļaušanas komitejas vai Domes sēdes darba kārtībā pa-
švaldībā izmantotajā dokumentu vadības sistēmā “Lietva-
ris” lēmuma projekta sagatavotājs saskaņo ar pašvaldības
institūcijām vai tās darbiniekiem atbilstoši kompetencei, kā
arī ar struktūrvienības vadītāju un pēc nepieciešamības ar
pašvaldības izpilddirektoru vai pašvaldības izpilddirektora
vietnieku. 

109. Saistošo noteikumu projektu, papildus šajā regla-
mentā noteiktajam, pirms izskatīšanas komitejas un Domes
sēdē jāiesniedz saskaņošanai Juridiskajai un lietvedības
nodaļai par saistošo noteikumu projekta atbilstību aug-
stākstāvošajiem normatīvajiem aktiem un juridiskās tehni-
kas noteikumiem. 

110. Komitejas sēdē ar ziņojumu par lēmuma projektu uz-
stājas tā sagatavotājs. Ja komiteja pieņem lēmumu par lē-
muma projekta grozīšanu vai papildināšanu, tad par korek-
ciju veikšanu lēmuma projektā ir atbildīgs lēmuma projekta
sagatavotājs, ja vien komiteja nav noteikusi citu atbildīgo
personu. 

111. Ja komiteja izskata administratīvā akta projektu, kas
personai liedz vai ierobežo personas tiesības vai uzliek tai
pienākumus, tad lēmuma projekta sagatavotājs Paziņoša-
nas likumā noteiktajā kārtībā organizē personas uzaicinā-
šanu viedokļa un argumentu noskaidrošanai par izskatāmo
jautājumu, ja personas viedoklis saskaņā ar Administra-
tīvā procesa likumu nav noskaidrots. Persona var netikt uz-
aicināta paskaidrojumu sniegšanai, ja gadījums ir objektīvi
mazsvarīgs vai ir citi Administratīvā procesa likumā no-
teiktie iemesli, kad personas viedokļa noskaidrošana nav
nepieciešama. 

112. Ja komiteja balsojusi “pret” lēmuma projektu, tādē-
jādi to noraidot, tad tas netiek virzīts izskatīšanai Domes
sēdē. Ja normatīvie akti nosaka, ka lēmums ir jāpieņem Do-
mei, tad neatkarīgi no tā, vai komitejā lēmuma projekts ir vai
nav atbalstīts, tas virzāms izskatīšanai Domes sēdē. 

113. Domes priekšsēdētājs izskata Domes sēdei izska-
tīšanai iesniegtos lēmumu projektus un lemj par to iekļau-
šanu Domes kārtējās sēdes darba kārtībā. 

114. Ja lēmuma projekts nav saskaņots reglamentā no-
teiktā kārtībā un termiņā, komitejas vai Domes priekšsē-
dētājs var neiekļaut to sēdes darba kārtībā. 

115. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu lemj Dome. Pasā-
kumi, kas saistīti ar gada budžeta pieņemšanu, nevar tikt uz-
sākti, kamēr Dome nav piešķīrusi nepieciešamos finanšu
līdzekļus. Ja šādi pasākumi ir paredzēti ar likumu vai citu
ārēju normatīvu aktu, vai pasākums saistīts ar ārkārtas ga-
dījuma iestāšanos, tad tie var tikt uzsākti bez Domes ie-
priekšēja pilnvarojuma, taču pasākuma īstenotājam
steidzami Domes atļauja jāsaņem.

IX. Noslēguma jautājums
116. Reglaments stājas spēkā 2023. gada 1. maijā.
Domes priekšsēdētāja vietniece ērika Teirumnieka
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2023. gada 28.
martā Daudzfunk-
cionālo sociālo pa-
kalpojumu centrā
(DSPC) “Vecruži-
na” notika Latga-
les plānošanas re-
ģiona deinstitucio-
nalizācijas plāna
ietvaros izveidoto
sociālo pakalpo-
jumu bērniem ar
funkc ionā l i em
traucējumiem svi-
nīga atklāšana. 

Turpmāk bērniem ar funkcionāla rakstura traucējumiem tiks piedāvāti trīs pakalpo-
jumi – “Atelpas brīža” pakalpojums, dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojums. Pakalpojumu pirmie klienti varēs
saņemt, sākot ar aprīli. 

Projekta mērķis bija izveidot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas

infrastruktūru bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Rēzeknes novada teritorijā. Jaun-
atklātie pakalpojumi atrodas DSPC “Vecružina” ēkas labajā spārnā trijos stāvos. Tel-
pas ir aprīkotas ar nepieciešamo aprīkojumu, lai kvalificēti speciālisti klientiem spētu
sniegt pilnvērtīgu pakalpojumu. Bērniem būs pieejami psihologa pakalpojumi, sociālā
darbinieka pakalpojumi, logopēda pakalpojumi, smilšu terapija, pērļu vanna, fiziotera-
pija, masāžas un citi. 

Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs savā uzrunā uzsvēra, ka
Latgales plānošanas reģions koordinē dažādu, jaunu pakalpojumu ieviešanu pašval-
dību teritorijās. Neskatoties uz diskusijām, viennozīmīgi var teikt, ka ir labi, ja tiek runāts
par pakalpojumu, funkcionalitāti un pieprasījumu. Priekšsēdētājs norādīja, ka uz eso-
šās infrastruktūras bāzes ir veikta telpu labiekārtošana un Rēzeknes novada iedzī-vo-
tājiem tiks piedāvāti nepieciešamie pakalpojumi. 

Izveidotie pakalpojumi sniedz iespēju nodrošināt sociālo pakalpojumu sniegšanu
bērniem ar  funkcionāliem traucējumiem, kuri  ir izvērtēti un saņēmuši sociālās rehabili-
tācijas plānu Latgales plānošanas reģiona īstenotajā projektā “Deinstitucionalizācijas
pasākumu īstenošana Latgales reģionā” . 

Sagatavoja: Jūlija Jurāne,
Rēzeknes novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību
speciāliste

DAuDZFuNkcIONāLO SOcIāLO pAkALpOJumu ceNTRā “vecRužINA”
ATkLāTI SOcIāLIe pAkALpOJumI bēRNIem AR FuNkcIONāLIem TRAucēJumIem
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Iespiests SIA “Latgales Druka”
c Atbildīgā par izdevumu Jūlija Jurāne, elza Indričāne tel. 64607198 
c Datormaketētāja Tatjana kārkliniece tel. 64607205


